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NR. REG. COM. J40/11864/2005

CAPITAL SUBSCRIS SI VARSAT 1.308.199,90 RON

PIATA PE CARE SE TRANZACTIONEAZA AeRO SMT

VALORILE MOBILIARE

REZULTATE FINANCIARE COMPILATE SI AUDITATE 2024

Connections Consult SA informeaza partile interesate cu privire la rezultatele
financiare compilate si auditate aferente anului 2024.

Cu respect,

Bogdan Liviu Florea & Radu Marcu, co-CEO Connections
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2. MESAJ DE LA CEOs

Dragi Parteneri,

Va supunem atentiei Raportul privind
Rezultatele Financiare Compilate si
Auditate ale grupului de firme controlate
de Connections Consult SA (denumitin
continuare “Connections” sau
“Emitentul”), aferente anului 2024.

Anul trecut am integrat dinamica
specifica unui an turbulent siam
actionat strategic si rezilient pentru a
ne pozitiona cu succes in perioada prin
care trecem.

Asadar, 2024 a fostin ton cu decadain
care ne aflam si ne-a fortat, pe noi, cei
de la Connections, sa ne testam
limitele adaptabilitatii si creativitatii.

Desi poate parea neasteptat, a fost cel
mai bun an din istoria grupului, atat
prin atingerea unei marje de profit
brut de doua cifre — un obiectiv
asumat anul trecut - cat si prin modul
in care ne-am raportat la realitatea
economica si am implementat masuri
strategice in cadrul organizatiei.
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Am investit puternicin Inteligenta
Artificiala (Al) si cybersecurity, am
continuat proiectele deja inceputein
variante optimizate (am reevaluat
procesul de dezvoltare software
intern si l-am adaptat nevoilor
clientilor, competentelor colegilor) si
am cristalizat obiectivele si valorile
companiei.

Am atins valoarea estimata pentru
profitul brut si cel net, dar nuam
generat veniturile estimate in BVC.
Am inchis 2024 cu 106 mil RON
venituri fata de cele 129 estimate,
dar cu un profit brut similar cu cel din
bugetul aprobat de AGA. Marja de
profit a crescut la10%, peste
estimat si peste cea din 2023
(ambele 8%).

2024 afost un anin care ne-am
consolidat modelul de business prin
cresterea segmentului privat si
extinderea pe verticale precum BPO,
RPA, Al si securitate cibernetica.
Aceasta strategie confirma tranzitia
spre surse de venit recurente si
sustenabile, mai putin dependente
de ciclurile bugetare, de un anume
tip de servicii, tehnologii, spatiu
geografic sau client.

La capitolul proiecte, am continuat
dezvoltarea competentelor din
fintech si am livrat servicii pentru
implementarea de sisteme de open
banking in Orientul Mijlociu, iar in
zona de Al am finalizat un proiect
bazat pe un sistem LLM, care
urmeaza sa fie folosit de cateva mii
de utilizatori lunar.
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Proiectul nostru de Al bazat pe LLM este
estimat sa aduca o crestere de 15% in
eficienta operationala pentru clientii
nostri si sa reduca timpul de raspuns la
solicitarile clientilor cu pana la 40%.
Aceste imbunatatiri nu doar ca ne
consolideaza relatiile cu clientii existenti,
dar ne pozitioneaza si ca lideriin
implementarea solutiilor Al in industria
noastra.

Toate acestea pornesc din
antreprenoriat, care este pilonul esential
al culturii noastre interne. Capacitatea de
a ne asuma responsabilitatea individuala
si de aimpinge lucrurile inainte este
esentiala si nu vom renunta la aceasta
abordare.
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Noua identitate dezvoltata anul trecut va fi comunicata publicului cu ocazia
aniversarii a 20 de ani de Connections, in trimestrul al doilea al anului 2025, si va
include si obiectivele companiei axate pe cele patru categorii majore de
stakeholderi: investitori, clienti, angajati si societate.

Primele trei luni ale anului 2025 au fost caracterizate de o activitate intensa si au
marcat initierea primei tranzactii de vanzare de tip M&A din istoria grupului. OSSR,
companie care va concentra diviza de Service Delivery, este obiectul acordului
semnat cu IGT Solutions. Ne axam in continuare, atat pe consumarea tranzactiei
conform parametrilor agreati cat si pe dezvoltarea accelerata in zona noilor
tehnologii.

Mai departe, privind spre viitor, suntem increzatori ca investitiile noastre strategice
in Al, cybersecurity si fintech ne vor permite sa captam noi oportunitati de piata si
sa ne extindem prezenta globala.

Dupa cein 2024 am demonstrat capacitatea de a accelera segmentele cu valoare
adaugata si de areduce dependenta de licitatiile publice, in 2025 trecem la scalare
disciplinata: crestem volumele pe canalele profitabile si pastram controlul
costurilor. Estimam astfel o crestere a veniturilor cu 20% in 2025, bazata
extinderea portofoliului de clienti si pe cererea crescanda pentru solutiile noastre
inovatoare.

Valorile noastre si spiritul antreprenorial nu doar ca ne ghideaza in deciziile de
afaceri, dar si inspira si motiveaza angajatii nostri. in 2024, am vazut o crestere de
25% in initiativele interne propuse de angajati si o rata de retentie a talentelor de
92%, demonstrand puterea culturii noastre organizationale.

in final, vrem sa subliniem ca succesul nostru este rezultatul direct al eforturilor
colective ale echipei noastre dedicate, al increderii clientilor nostri si al suportului
constant al investitorilor. Privim cu optimism spre 2025, pregatiti sa valorificam
oportunitatile viitoare si sa continuam sa aducem valoare tuturor stakeholderilor
nostri.

Va multumim pentru increderea si suportul dumneavoastra continuu!

Bogdan Liviu Florea & Radu Marcu, CEOs Connections
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3. DESPRE CONNECTIONS

Connections este o companie flagship in tehnologie, care pune profesionalismul
pe primul loc, avand o experienta de 20 de ani in cele mai digitalizate piete de
tehnologie din Europa Centrala si de Est. Spiritul antreprenorial si antifragilitatea
sunt pilonii prin care Connections abordeaza fiecare proiect, intr-un mod
responsabil. Credem in potentialul fiecarui membru al echipei si punem
profesionalismul in fiecare linie de cod dezvoltata.

De-a lungul celor 20 de ani, Connections a cultivat incredere, transparenta si un
spirit de invatare continua pentru fiecare coleg, iar aceste principii ne plaseaza
alaturi de cei mai importanti lideri din tehnologie care construiesc bazele
transformarii digitale in societate.

Misiunea Connections este de a deschide calea catre un viitor in care tehnologia
amplifica potentialul uman si evolueaza odata cu acesta, inspirand fiecare
comunitate sa traiasca mai bine si mai autentic; sprijinim transformarea digitala a
societatii si o modelam pentru a debloca potentialul uman.

3.1 SCURT ISTORIC

De la listarea la Bursa de Valori Bucuresti (BVB) in 2021, Connections a evoluat ca
un grup integrat, abordand strategia, dezvoltarea afacerilor si monitorizarea
performantei la nivelul intregului grup.

Astazi, grupul include Connections Consult SA, Connections Technologies SRL,
Brusch Services SRL (achizitionata in octombrie 2021), precum si birourile de
vanzari din Marea Britanie si SUA. in plus, din 2022, Connections detine o
participatie minoritara de 25% in compania Ed-tech 10Plus Future Education SRL
subliniind angajamentul nostru de a contribui la modelarea viitorului prin
tehnologie si educatie.
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FAZA DE STARTUP
2 O O 5 Connections a fost fondata in Bucuresti, Romania, cu focus
pe dezvoltarea software si suport pentru infrastructura IT.

Compania a crescut initial prin dobandirea a 1-2 clienti cheie,
care au contribuit la consolidarea bazei de clienti.

CRESTEREA AFACERII
2 O 1 O Crestere prin recomandari: Connections si-a definit
pozitionarea pe piata locala si a inceput sa construiasca

practici care sa sustind extinderea ulterioara. Aceasta
perioada a marcat fundatia pentru expansiunea viitoare.

DEZVOLTARE INTERNATIONALA

2016 Crestere regionala si internationala: Connections si-a
extins prezenta in Bulgaria, Serbia, Austria, Germania si
Olanda. In acelasi timp, a consolidat operatiunile in

Romania, ajungéand la 250 de consultanti si venituri de 4
milioane EUR.

PILONUL DE BUSINESS RPA

2 O 17 Introducerea RPA (Automatizarea Proceselor prin Roboti):
Connections a lansat linia de business RPA, marcand
intrarea companiei in domeniul serviciilor de automatizare.

Aceasta extindere a pus bazele unor inovatii viitoare in Al,
big data si automatizare.

CONSOLIDAREA PREZENTEI INTERNATIONALE SI
2 O 2 1 LISTAREA LA BURSA DE VALORI BUCURESTI

Compania a marcat un moment important prin listarea la
Bursa de Valori Bucuresti (BVB), consolidandu-si astfel
angajamentul pe termen lung fata de inovare si dezvoltare.
Tot in 2021 Connections a atins un prag de 300 de
consultanti/FTE si si-a consolidat prezenta internationala,
cu 20% din venitul total provenind din pietele externe.
Compania a continuat sa investeasca in cercetare-
dezvoltare pentru a sustine serviciile de automatizare,
integrand RPA, Al si analiza big data pentru a imbunatati
procesele de afaceri ale clientilor.
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3.2 LINII DE BUSINESS | PORTOFOLIU DE PRODUSE
SI SERVICII

In urma evolutiilor pietei si, corelat cu dezvoltarea capabilittilor interne, liniile de
business Dezvoltare Software, Outsourcing si RPA au fost grupate intr-o verticala
denumita Transformare Digitala, cu patru linii secundare: Dezvoltare software
personalizat, Automatizarea proceselor de business, Consultanta in Tehnologie si
Produse.

Asadar, portofoliul de servicii si produse Connections a aratatin 2024 precum mai
jos.

Serviciile de transformare digitala au fost livrate atat pentru clienti din sectorul
public, cat si pentru cei din sectorul privat, pentru pietele externe si Romania.
Portofoliul de produse a inclus:

1. Contabot - contabil virtual

2. ID Scanner - instrument de extragere a datelor din cartile de identitate

3. Quick Merlin (2022) - instrument pentru extragerea datelor din balantele
financiare

4. NextGen (2022) - platforma low-code pentru accelerarea dezvoltarii
aplicatiilor software

5. Apollo/OneApp - aplicatie de management al proiectelor pentru
consultanta

10
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3.3 STRUCTURA GRUPULUI CONNECTIONS iN 2024
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3.4 DESCRIEREA PE SCURT A ACTIVITATII

Connections asista clientii in calatoria lor spre o transformare digitala reala. Divizia
Managementul proceselor de business (BPO) realizeaza optimizarea proceselor
de business, remodelarea lor si pregatirea lor pentru digitalizare, verticala de
Transformare Digitala realizeaza implementarea efectiva a instrumentelor, in timp
ce linia de business de Suport Infrastructura asigura baza necesara functionarii

noului sistem.

in acest fel, cu o abordare integrata, avem pregétite in Grup toate competentele
necesare unei migrari de succes de la economia traditionala spre Industry 5.0, a 5-
a revolutie industriala, in care creativitateaisi va da mana cu tehnologia, asigurand
un echilibru solid intre puterea de inovatie a omului si forta de executie a masinilor.

11
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4. ANALIZA ACT!VITATII GRUPULUI
CONNECTIONS IN 2024

4.1 ANALIZA REZULTATELOR FINANCIARE ALE
GRUPULUI

in 2024, grupul Connections a inregistrat venituri de 106 mil. RON. Bugetul initial
aprobat la inceputul anului tintea 129 de mil. RON. Motivul diferentei este iesirea a
trei proiecte din pipeline - au fost doua licitatii pierdute dupa multiple runde de
contestatii si una anulata.

Desi valoarea totala a proiectelor nerealizate este considerabila, evolutia lor
reflecta capacitatea companiei de a se adapta la provocarile pietei si succesul avut
in ajustarea portofoliului de proiecte. Pipeline-ul de proiecte a fost completat prin
eforturile din timpul anului si, in plus, am acordat o atentie sporita gestionarii
eficiente a cheltuielilor pentru a asigura continuitatea operationala chiar si in
contextul ajustarii de venituri.

Rezultatele financiare reflecta capacitatea rapida de reactie a grupului si ajustari
strategice benefice. Astfel, chiar si intr-un mediu economic in care au existat
conditii de volatilitate a pietei, grupul a protejat stabilitatea financiara, asigurandin
final o marja de profit brut cu doua cifre, de 10%, pentru prima data de la listarea
din 2021 sidepasind in procente marja estimatain BVC. Chiar siin valoare absolut3,
profitul brut si cel net sunt sensibil apropiate de estimari, ceea ce ne da sperante
pentru anii urmatori.

~ Consolidat Realizat  ConsolidatEstimat ~ Consolidat Realizat
2024 2024 2023
(RON) (RON) (RON)
Venituri din exploatare 106,072,715 129,444,612 177,036,108
Cheltuieli din exploatare (95,709,049) (118,042,155) (163,280,332)
Rezultat operational 10,363,666 11,402,457 13,755,776
Rezultat financiar (294,225) (141,900) (79,020)
Profit brut 10,232,816 10,534,796 13,441,360
Profit net 8,839,379 8,849,229 11,243,499
Marja bruta 10% 8% 8%

12
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| Rezultate 2024 vs Estimat 2024 | Rezultate 2024 vs 2023
Venituri totale -18% -40%
Cheltuieli de exploatare -19% -41%
Rezultat operational -9% -25%
Profit brut -3% _24%
Profit net 0% -21%
VENITURI

Ritmul de contractare a proiectelor a influentat nivelul veniturilor, evidentiind
importanta strategiilor proactive adoptate in aceasta zona. Nivelul sustenabil al
veniturilor a fost realizat prin focalizarea pe proiectele cu valoare adaugata ridicata
si prin extinderea portofoliului de clienti.

PROFIT BRUT

Profitul brut a fost gestionat atent, echilibrand investitile cu eficienta
operationala. Pozitia financiara a fost consolidata prin alocarea eficienta a
resurselor si masurile de reducere a cheltuielilor. Un impact direct asupra profitului
brut I-a avut selectia proiectelor si imbunatatirea proceselor interne. in ciuda
provocarilor provenite de la fluctuatiile pietei, strategiile implementate au permis
mentinerea unui nivel de profitabilitate competitiv.

MARJA BRUTA

Modelul de business a permis cresterea marjei brute fata de anii anteriori.
Aceasta reflecta eforturile de eficientizare si optimizare, desfasurate pe parcursul
anului, fiind rezultatul direct al unei strategii pe termen lung. Controlul asupra
cheltuielilor, managementul si evaluarea resurselor, precum si eficientizarea
proceselor interne au avut impact pozitiv asupra marjei.

13
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4.2 ANALIZA LINIILOR DE SERVICII
COMPONENTA VENITURILOR GRUPULUI CONNECTIONS

Ponderea agregata a liniilor non-publice a urcat de la 36% la 60%, reducand
expunerea la ciclurile bugetare guvernamentale. Cresterea din BPO (+14 procente)
si RPA (+4 procente) demonstreaza capacitatea noastra de a crea fluxuri recurente
si predictibile. Segmentul privat a depasit pragul de 60% din venituri. Acesta
valideaza strategia bazata pe growth mindset si parteneriatele tehnologice
lansate incepand cu anul 2023.

Transformam modelul de business intr-un portofoliu diversificat, bazat pe
automatizare, Al si securitate cibernetica. Evolutia ponderilor pe linii de business
confirma traiectoria noastra spre diversificare si scaderea dependentei fata de
anumite tipuri de servicii, tehnologii, spatiu geografic sau clienti.

SWwW .
Privat SW Public

%Group revenue 29% 6% 11% 40% 6% 8% 0%

SW .
Privat SW Public
% Group revenue 15% 5% 9% 64% 2% 5% 0%
VALORI ABSOLUTE

Aceasta dinamica pozitioneaza compania pentru un 2025 cu volatilitate redusa,
capacitate mare de generare de cash-flow si metrici de piata in linie cu firmele
tech cu profil hibrid servicii-produse.

Rezultatele solide pentru liniile bazate pe sectorul privat au atenuat temporar
scaderea veniturilor publice.

14
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Departament Realizate Realizate Comparatie
(RON) (RON)

BPO 30,512,411 27,278967 12%
ITO 6,674,933 8,170,012 -18%
SW Privat 11,525,504 15,717,813 -27%
SW Public 42,199,099 112,993,078 -63%
RPA 6,320,705 3,883,218 63%
ouT 8,484,862 8,189,054 4%
Altii 355,201 803,966 -56%

106,072,715 177,036,108 -40%

Cererea constanta pentru serviciile operationale externalizate a sustinut venituri

recurente stabile. Cresterea ponderii segmentului privat demonstreaza eficienta
programelor de marketing si vanzari si puterea parteneriatelor tehnologice
incheiate, dubland tinta de vanzari pe piata corporate. in segmentul public, volumul
licitatiilor finalizate si castigate a fost sub prognoza din cauza calendarului national
al PNRR. Numarul de proiecte aflate in fazele tehnice si financiare de ofertare
asigura recuperarea gap-ului pe termen mediu.

Venituri 2024 Venituri 2024
Departament Realizate Estimate Comparatie
(RON) (RON)

BPO 30,512,411 28,657,740 6%
ITO 6,674,933 7,928,000 -16%
SW Privat 11,525,504 4,897,309 135%
SW Public 42,199,099 75,313,919 -44%
RPA 6,320,705 3,578,000 77%
ouT 8,484,862 9,006,044 -6%
Altii 355,201 63,600 458%

106,072,715 129,444,612 -18%

15
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4.3 PREZENTAREA PORTOFOLIULUI DE PROIECTE
PRINCIPALE IN RAPORT CU SECTOARELE
ECONOMICE

DISTRIBUTIE CIFRA AFACERI IN FUNCTIE DE INDUSTRII 2024

Retail Altii

7% 1% Financial
services
17%

Public
38%

FMCG

26%
Human
Resources
3%
Oil&Gas Manufacturing IT
3% 3% 2%

Structura cifrei de afaceri reflecta o diversificare echilibrata pe industrii, cu o
pondere semnificativa generata din sectorul public (38%), urmat de FMCG (26%)
si servicii financiare (17%). Aceasta distributie arata capacitatea companiei de a
operaintr-un spectru larg de piete, reducand expunerea la riscuri sectoriale.

16
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4.4 EVENIMENTE IMPORTANTE IN CADRUL
CONNECTIONS IN 2024 si 2025 anterioare publicarii
Raportului Anual

STOCK OPTIONS PLAN - DEZVOLTARE

AGEA din 27.09.2023 a hotarat marirea plafonului SOP de la 3% la 13%. Ratiunea
acestui demers este aceea de a crea o baza juridica pentru un SOP valabil pentru
urmatorii 3-5 ani, in asa fel incat actiunile rezultate din majorarea de capital, cat si
cele care vor/pot fi cumparate din piata - sa fie acordate prin optiuni angajatilor pe
baza rezultatelor evaluarii performantei anuale, in urmatorii ani, fara sa mai fie
necesare demersuri suplimentare pentru initierea unui nou program de tip SOP.

In 2024, peste 20 de colegi au semnat contracte de optiuni, ducand numarul celor
care detin actiuni CC la aproape 30. Urmeaz3, in 2025, contractele de transfer de
actiuni care vor valida detinerea de instrumente de tranzactionare.

REBRANDING

Procesul de rebranding s-a desfasurat pe tot parcursul anului 2024 si va fi
comunicat catre investitori si catre public in trimestrul doi al acestui an. Definirea
unei noi identitati reprezinta un moment de referinta, in anul in care Connections
implineste 20 de ani de lainfiintare, siinseamna, pe langa o noua identitate vizualg,
si 0 resezare a valorilor si obiectivelor noastre, cu impact pentru investitori, clienti,
angajati si societate.

Al si CYBERSECURITY

Am investit in inteligenta artificiala in proiecte care vor avea un impact public
important, si, in acelasi timp, am dezvoltat, in parteneriat cu doua companii din
Romania, doua produse de securitate cibernetica pe care speram sa le putem
finanta in acest an din fonduri de cercetare, pentru a continua constructia lor catre
ceea ce consideram noi ca vor fi doua produse inovatoare in piata de securitate
cibernetica. Investitiain cele doua produse depaseste 4 mil RON.
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PROCESE INTERNE

Am proiectat si implementat un sistem intern de alocare a resurselor care ne va
permite sa balansam intre zona de proiecte si cea de outsourcing, maximizand, in
acest fel, utilizarea lor si eficienta operationala.

VANZAREA DIVIZIEI SERVICE DELIVERY

Asa cum am anuntatin raportul emis la BVB in data de 01.04.2025, Connections a
semnat un acord de principiu privind vanzarea diviziei Service Delivery,
concentrata in compania fiica - Outsourcing Support Services SRL - catre IGT
SERVICES AND TECHNOLOGIES S.R.L., sucursala din Romania a IGT, companie
multinationala cu sediul in Gurugram, India, ce opereaza 31 de centre de livrare in
13 tari.

Valoarea tranzactiei este de aproximativ 4,5 milioane EUR. Tranzactia trebuie
aprobata de autoritatile de reglementare si va include o faza de tranzitie estimata
la12-18 luni.

Aceasta operatiune seinscrie in strategia Connections de dezvoltare acceleratain
aria noilor tehnologii si marcheaza trecerea intr-o noua etapa - cea a cresterii
valorii adaugate. Parteneriatul cu IGT Solutions ne poate oferi o expunere globala
si 0 crestere accelerata in directii noi, precum Al si securitate cibernetica.

Avand in vedere ca bugetul grupului a fost construit anterior semnarii acordului cu
IGT si ca faza de closing efectiv - obtinerea aprobarilor pentru tranzactie - este
asteptata in iunie-iulie 2025, operam deocamdata cu bugetul initial. La momentul
transferului actiunilor, vom actualiza bugetul anual si vom prezenta, in raportul
semestrial, noua varianta, conform calendarului financiar aprobat si publicat.

4.5 STRATEGIA DE BUSINESS S| VANZARI PENTRU
2024 - 2026

Dupa ce 2023 a fost anul definirii clare a pozitionarii noastre strategice, in perioada
2024-2026 am intrat intr-o etapa de evolutie si scalare sustenabila. Ne pastram
angajamentul fata de directiile asumate prin manifestul strategic lansat anterior,
dar trecem intr-o faza mai matura, cu obiective clare de extindere a impactului si
de diversificare a pietelor.

Strategia noastra este construita in jurul unei viziuni clare de inovare continua si
consolidare sustenabilg, intr-un context tehnologic in permanenta schimbare.
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Ne ancoram in accelerarea investitiilor in domenii cu potential ridicat, precum
inteligenta artificiala, securitatea cibernetica si tehnologia blockchain, cu
obiectivul de a consolida pozitia Connections ca partener de incredere in
transformarea digitala a companiilor. Vizam o evolutie a veniturilor cu 20% in anul
2025, alimentata de cererea crescuta pentru solutii inovatoare si extinderea
constanta a portofoliului de clienti. Ne aliniem la cele mai ridicate standarde de
guvernanta prin adoptarea raportarilor financiare trimestriale si prin continuarea
procesului de tranzitie citre piata reglementata a Bursei de Valori Bucuresti. in
acelasi timp, lansarea noii identitati de brand marcheaza un pas firesc in
maturizarea companiei si reflecta ambitiile noastre de extindere regionala si
internationala.

4.6 INDICATORI OPERATIONALI

EBITDA realizat in 2024 reflecta eficienta operationala si adaptarea la conditiile
pietei prin capacitatea companiei de a genera profit operational in contextul
ajustarii veniturilor. Evolutia EBITDA demonstreaza rezilienta grupului si abilitatea
acestuia de a gestiona eficient provocarile intampinate pe parcursul anului.
Managementul financiar privind mentinerea unui echilibru sanatos intre venituri si
costuri, si totodata deciziile privind proiectele si investitiile, au permis atingerea
unui nivel absolut de EBITDA de 91% din cel estimat. Acest lucru inseamna
depasirea ritmului de crestere a profitabilitatii, prognozat initial la 8,83%, si care in
2024 a atins, pentru prima data in istoria companiei, doua cifre (10%) la nivel de
marja bruta.

Comparatie EBITDA

16,000,000
14,415,487

14,000,000

12000000 1402457 e
10,000,000
8,000,000
6,000,000
4,000,000

2,000,000

2024 estimat 2024 realizat 2023 realizat
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4.7 ELEMENTE DE PERSPECTIVA PRIVIND
ACTIVITATEA COMPANIEI

2024 a fost un an in care am pus bazele unui proces solid de maturizare
organizationala, prin care guvernanta corporativa ainceput sa capete contururi tot
mai clare, adaptate contextului actual si nevoilor reale ale companiei.

Am regandit relatia cu investitorii, dorind sa trecem de la o comunicare punctuala
la una constanta si deschisa. Astfel, am pregatit lansarea unui canal dedicat de
comunicare, prin care vom transmite periodic informatii relevante despre
activitatea noastra. Ne dorim mai mult decat o simpla raportare - vrem un dialog
real, frecvent, o comunitate activa in jurul valorilor pe care le construim. In acest
spirit al transparentei si al increderii reciproce, ne angajam ca, incepand cu 2025,
sa publicam rapoarte financiare trimestriale, oferind investitorilor o vizibilitate
clara si predictibila asupra performantei companiei.

Pe plan intern, am accelerat tranzitia catre un sistem coerent de aliniere intre
obiectivele companiei si performantele individuale. Modelul OKR a fost explorat si
adaptat treptat in cadrul unor echipe pilot, cu scopul de a construi o cultura a
responsabilitatii si implicarii autentice, dincolo de evaluarea formala. Rezultatele
preliminare au fost promitatoare, iar pe baza acestora pregatim implementarea la
nivelul intregii companii, intr-un mod etapizat si calibrat pe realitatile operationale
ale fiecarui departament.

Am initiat o revizuire atenta a proceselor interne, concentrandu-ne pe zonele unde
colaborarea dintre echipe necesita clarificari. Acest demers a deschis discutii
importante si a consolidat o baza pentru un mod de lucru mai integrat, in care
eforturile nu se fragmenteaza, ci se completeaza.

Un pas esential in aceasta directie a fost si implementarea unui proiect de
management al resurselor, care aduce mai multa vizibilitate si coerentain alocarea
oamenilor pe proiecte. Acest sistem ne ajuta sa monitorizam disponibilitatea, sa
evitam supraincarcarile si sa folosim la maximum competentele existente in
organizatie.

Am continuat si vom intensifica eforturile de crestere a veniturilor din surse
externe si din zona clientilor privati. Ne dorim un portofoliu diversificat, cu o
structura care sa ne protejeze de volatilitatea pietei sau de eventuale evenimente
globale independente de grup. Aceasta abordare nu doar ca reduce riscul, dar ne
si ofera mai multa libertate in investitii si inovatie.
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In acelasi timp, lansarea noii identitati de brand pe care o vom face publica cu
prilejul a 20 ani de Connections, marcheaza un pas firesc in maturizarea companiei
si reflecta ambitiile noastre de extindere regionala si internationala.

5. BUGETUL DE VENITURI Sl
CHELTUIELI PENTRU 2025

5.1 PREZENTARE INDICATORI PRINCIPALI BUGET
CONNECTIONS 2025

In 2024 am demonstrat capacitatea de a accelera segmentele cu valoare
adaugata (RPA, privat) si de a reduce dependenta de licitatiile publice. Pentru 2025
trecem la scalare disciplinata: crestem volumele pe canalele profitabile si pastram
controlul costurilor.

Bugetul din 2025 urmareste cresterea sustenabila a veniturilor prin:

« Outsourcing: se consolideaza pastrand baza de clienti recurenti si marind
rata de ocupare prin contracte-cadru, astfel incat aceasta linie de business
sa devina pilon stabil de cash-flow.

e« Segmentul privat: urmarim o crestere constanta prin extinderea
portofoliului enterprise, cu accent pe sectorul bancar si cel al utilitatilor.

« Sectorul public: intram in asocieri ca lideri de consortiu pentru licitatiile
strategice de digitalizare nationala si, in paralel, accesam volume
suplimentare de business prin parteneriate, valorificand experienta noastra
demonstrata in proiecte de amploare si complexitate similara.

Cu o marja bruta planificata de 12,4% si o marja neta de 9%, compania isi

consolideaza pozitia financiara, creste capacitatea de autofinantare si creeaza
premisele pentru venituri predictibile.
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Software Software

Contabilitate Finance Manager Marketing Operations  Outsourcing o 0 Sales Delivery Dev;:?‘:)zr:ent Dev::m;gent Total
VENITURI 136,8 10,193,067 56,628 31,890,780 14533191 68,699,372 125,509,839
CHELTUIELI DIRECTE -615,796 (1,061,737) (1,088,080) -962333 (2,369,825) (8,845,883) (1,500,753) -286,268 (1,608,879) (24,675,721) (11,550,550) (53,333,424) 107,899,248)
REZULTAT OPERATIONAL  -615,796 (1,061,737) -951,28 -962,333 (2,369,825) 1,347,184 (1,444,124) -286,268 (1,608,879) 7,215,059 2,982,642 15,365,948 17,610,590
ALTE VENITURI 1032 1032
COSTURI INDIRECTE -3 -354,02 -211,6 -39,7 -434,669 -78,2 -151,9 -2,578 -5,094 -290 -112,5 -452,48 (2,135,741)
EBITDA -618,796  (1,312557) (1,162,880) (1,002,033) (2,804,494) 1,268,984 (1,596,024) -288,846 (1,613973) 6,925,059 2870142 14913468 15,578,050
MARJA BRUTA 12.4%
AMORTIZARE -36 -24 -91,2 -12 -2,052 -30 -24 -60 -660,064 -863,716
EBIT -622,396 (1,314,957) (1,254,080) (1,002,033) (2,816,494) 1,266,932 (1,626,024) -291,246 (1,613,973) 6,865,059 2,870,142 14,253,404 14,714,334
DOBANZI -792 -6,6 -10,8 -809,4
IMPOZIT (2,224,789) (2,224,789)
REZULTAT NET -622,396  (4,331,747) (1,254,080) (1,002,033) (2,816,494) 1266932 (1,632,624) -291246 (1,613973) 6,854259 2870142 14253404 11,680,144
MARJA NETA 9%

Evolutia pe 5 ani (CAGR) subliniaza un model de crestere sanatos si scalabil.

Valoarea de 23% in linia de venituri demonstreaza capacitatea de a atrage
contracte tot mai marisi de a diversifica liniile de business, iar 21% pentru cheltuieli
operationale arata un ritm controlat, sub cresterea veniturilor; eficienta proceselor
ne permite sa absorbim volume mai mari fara sa majoram costurile in aceeasi
masura. Rezultatul operational, +35% - expansiune accelerata a profitabilitatii -
reprezinta un semnal ca strategiile de business se traduc in marje superioare si
efect de levier operational.

Eficienta operationala reflecta disciplina in managementul personalului si
automatizarea proceselor interne. CAGR de 35% pentru EBIT, depasind cu 12
procente cresterea veniturilor, arata ca transformam volumele suplimentare in
profit, nu doar in top-line.

EVOLUTIE CAGR VENITURI GRUP CONNECTIONS (5ANI)

2021 CAGR 5 ani
Venituri 125,613,039 106,072,715 177,036,108 58460347 45325286 23%
totale
Cheltuieli
110,034,989  95709,049  163280,333 53,281,806 41,864,217 21%
exploatare
Rezultat - -2g 150 10,363,667 13,755,776 5178541 3,461,069 35%
operational
12% 10% 8% 9% 8% 10%

CAGR EBITDA +32%, prin care vedem EBITDA triplata in mai putin de 4 ani,
demonstreaza ca extinderea portofoliului s-a facut cu mentinerea unei structuri de
cost optimizate si cu monetizarea volumului in profit sustenabil.
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EVOLUTIE CAGR EBITDA GRUP CONNECTIONS (5 ANI)

2025 2024

EBITDA 15,578,050 11,318,638

2023

14,415,486

2022

5,676,262

connections

2021 CAGRS5 ani

3,915,699

6. ANALIZASITUATIILOR

INDIVIDUALE: PERFORMANTA
SI POZITIA FINANCIARA

6.1. CONSOLIDAREA POZITIEI FINANCIARE iN 2024

In 2024, compania isi consolideazd structura de active printr-o crestere a
imobilizarilor necorporale, mentinand totodata un nivel confortabil de lichiditate.

Investitiile recente sustin strategia de extindere a portofoliului de produse proprii
si capacitatea operationala pe termen lung. Structura actuala a bilantului reflecta
un profil de risc controlat si premise solide pentru generarea de fluxuri recurente.

31 Decembrie 2023 31 Decembrie 2024
A.ACTIVEIMOBILIZATE
I. IMOBILIZARI NECORPORALE 1,076,063 4,827,954
II.IMOBILIZARI CORPORALE 323,962 284,734
1. IMOBILIZARI FINANCIARE 987,295 987,295
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL 2,387,320 6,099,983
B. ACTIVE CIRCULANTE
. STOCURI 1,413,974 142,087
Il. CREANTE 15,940,288 54,589,583
I INVESTITII PE TERMEN SCURT
IV.CASA SI CONTURI LA BANCI 36,412,774 635,609
ACTIVE CIRCULANTE - TOTAL 53,767,036 55,367,279

23
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6.2. EXPLICAREA MODIFICARILOR DATORIILOR

Obligatiile pe termen scurt s-au redus, in timp ce pozitia neta de lichiditate s-a
imbunatatit, indicand o gestiune mai eficienta a capitalului de lucru. Capacitatea
de autofinantare se consolideazg, reflectata de cresterea surplusului de active
dupa acoperirea datoriilor curente. Structura datoriilor pe termen lung ramane
moderata, sustinand stabilitatea financiara si flexibilitatea pentru initiative
strategice. Nivelul provizioanelor a fost ajustatin linie cu profilul actual derisc, fara
impact asupra angajamentelor fata de client.

31 Decembrie 31 Decembrie
2023 2024

D. DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O
PERIOADA DE PANA LA1AN
E.ACTIVE CIRCULANTE NETE/DATORII CURENTE NETE

30,035,504 29,528,056
23,843,349 26,155,437

F.TOTAL ACTIVE MINUS DATORII CURENTE 27,516,843 32,723,307
G.DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O

PERIOADA MAI MARE DE 1 AN 707,547 1,987,636
H. PROVIZIOANE 707,486 546,125

. VENITURI IN AVANS 1,028,948 1,045,354

6.3. STRUCTURA DE CAPITAL

Profitul exercitiului curent confirma performanta operationala robusta, chiar si
intr-un context macro-economic instabil. Cresterea capitalurilor proprii
consolideaza capacitatea grupului de a finanta proiecte viitoare fara diluare
suplimentara.

31 Decembrie 2023 31 Decembrie 2024

J.CAPITAL SIREZERVE
I. CAPITAL 1,308,200 1,308,200
1. Capital subscris varsat 1,308,200 1,308,200
2. Capital subscris nevarsat

3. Patrimoniul regiei

4., Patrimoniul institutelor nationale de
cercetare-dezvoltare

5.Alte elemente de capitaluri proprii

Il. PRIME DE CAPITAL 11,400,586 11,400,586
IIl. REZERVE DIN REEVALUARE

IV.REZERVE 261,640 261,640
Actiuni proprii (88,308) (52,652)
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Castiguri legate de instrumentele de
capitaluri proprii
Pierderi legate de instrumentele de

capitaluri proprii (325,001) (325,001)
V.PROFITUL REPORTAT 1,512,739 9,438,443
VI. PROFIT 11,343,505 7,772,799
Repartizarea profitului (117,801)

CAPITALURI PROPRII- TOTAL 25,295,560 29,804,015

PERFORMANTA FINANCIARA A EMITENTULUI

in 2024, compania a marcat un pas decisiv in consolidarea pozitiei sale financiare,
reusind sa-si optimizeze, in paralel, baza de active, structura datoriilor si soliditatea
capitalurilor proprii. Investitiile initiate anul trecut au continuat sa sustina
extinderea capacitatilor operationale si a portofoliului de produse, fara a afecta
disciplina financiara.

Activele au inregistrat o dinamica echilibrata: componenta imobilizata a crescut,
reflectand capitalizarea proiectelor interne, in timp ce activele circulante au ramas
la un nivel confortabil, cu o lichiditate robusta si controale stricte asupra capitalului
de lucru. Rezultatul net consta intr-o pozitie consolidata a resurselor economice,
capabila sa genereze fluxuri recurente si marje sustenabile pe termen mediu.

Expunerea pe termen lung ramane moderata, oferind spatiu pentru finantarea
viitoarelor initiative de crestere fara a exercita presiuni asupra cash-flow-ului
operational.

Majorarea consistenta a rezultatului reportat, impreuna cu profitul exercitiului, a
alimentat o crestere semnificativa a valorii companiei. Astfel, compania dispune
de o baza de capital mai solida, capabila sa finanteze proiecte noi, sa sustina politici
de dividende echilibrate si sa raspunda oportunitatilor de piata fara diluare
suplimentara.

Per ansamblu, evolutiile din 2024 confirma rezilienta modelului de afaceri si
eficienta politicilor financiare.

Acest echilibru intre crestere si prudenta asigura premise solide pentru
continuarea expansiunii si consolidarea pozitiei competitive in urmatorii ani.
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7- RISCURI

Societatea analizeaza riscurile potentiale prin sistemul de management al riscului
intern siincearca anticiparea si neutralizarea lor, inainte ca eventualele consecinte
potentiale sa se manifeste. Cu toate acestea, multe dintre riscurile la care este
supusa compania sunt in afara controlului acesteia.

7.1. RISCURI LEGATE DE ACTIVITATEA SOCIETATII

Riscuri economice generale - activitatile Emitentului sunt sensibile la ciclurile
economice si la conditile economice generale. Atat crizele financiare
internationale, cat si mediul economic instabil pot avea efecte negative
semnificative asupra activitatii, rezultatelor operationale si pozitiei financiare ale
Emitentului. Turbulentele socio-politice pot, de asemenea, impacta activitatea
companiei.

Riscul asociat cu persoanele cheie - compania desfasoara o activitate ce
necesita cunostinte la nivel avansat si specializare. Compania depinde de
recrutarea si pastrarea personalului din conducere si a angajatilor calificati.
Rentabilitatea pe termen mediu si lung a companiei depinde, in mare masura, de
performanta angajatilor calificati, a personalului si conducerii executive, deosebit
de importanti pentru dezvoltarea sa.

Riscul fiscal si juridic — emitentul este guvernat de legislatia din Romania si, chiar
daca legislatia din Romania a fost in mare parte armonizata cu legislatia UE, pot
aparea modificari ulterioare, respectiv pot fiintroduse legi si reglementari noi, care
pot produce efecte asupra activitatii companiei. Legislatia din Romania este
adesea neclara, supusa unor interpretari si implementari diferite si modificari
frecvente. Atat modificarea legislatiei fiscale si juridice, cat si eventualele
evenimente generate de aplicarea acestora se pot concretiza in posibile amenzi
sau procese intentate companiei, care pot impacta activitatea Emitentului.

Riscul generat de litigiile societatii - desi Emitentul acorda o atentie deosebita
respectarii tuturor prevederilor legale, in contextul derularii activitatii sale,
Emitentul este supus riscului generat de litigii si de alte proceduri judiciare. Este
posibil ca Emitentul sa fie afectat de pretentii contractuale sau extracontractuale,
plangeri, inclusiv de contrapartidele din relatiile contractuale, clienti, concurenti
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sau autoritati de reglementare. De asemenea, o influenta o poate avea si orice fel
de publicitate negativa asociata unui astfel de eveniment. La data realizarii
prezentului document, Emitentul nu este implicat in proceduri judiciare.

Riscul de poprire a conturilor Emitentului - poprirea conturilor este o masura de
executare silita care poate fi aplicata pentru o companie. Astfel, conturile
Emitentului pot fi blocate ca rezultat al popririi, in cazul in care creditorii ai
Emitentului solicita aceasta masura, pentru a-si recupera creantele. Poprirea
conturilor Emitentului atrage blocarea sumelor din conturile poprite si poate
conduce la ingreunarea sau imposibilitatea companiei de a-si onora obligatiile
ulterioare, in termenii agreati.

Riscul pierderii reputatiei - este un risc inerent activitatii Emitentului, reputatia
fiind deosebit de importanta in mediul de afaceri, mai ales in cazul in care
societatea doreste extinderea activitatii si pe alte piete. Capacitatea de a-si
extinde portofoliul, in vederea dezvoltarii activitatii, tine de recunoasterea marcii
Emitentului si de impunerea produselor pe pietele tinta.

Riscul asociat ratelor dobanzilor si surselor de finantare - in cazul deteriorarii
mediului economic in cadrul caruia opereaza Emitentul, acesta s-ar putea gasi in
imposibilitatea contractarii unui nou credit in conditile de care a beneficiat
anterior, fapt ce ar putea duce la cresterea costurilor de finantare si ar afecta in
mod negativ situatia financiara a Societatii.

Riscul de pret - acesta reprezinta riscul ca pretul de piata al produselor si
serviciilor vandute de companie sa oscileze in asa masuraincat sa faca nerentabile
contractele existente. Compania monitorizeaza cu atentie preturile pietei, iar, la
nevoie, se poate retrage din contractele ce risca sa devina nefavorabile.

Risc privind protectia datelor cu caracter personal - in cadrul activitatii sale,
compania colecteaza, stocheaza si utilizeaza date care sunt protejate de legi
privind protectia datelor cu caracter personal. Cu toate ca Emitentul ia masuri de
precautie in vederea protejarii datelor clientilor, in conformitate cu cerintele legale
privind protectia vietii private, mai ales in contextul implementarii Regulamentului
general privind protectia datelor (UE) 2016/79 si in Romania (incepand cu 25 mai
2018), riscurile privind scurgerea de date nu pot fi complet eliminate.

Riscul de cash-flow - acesta reprezinta riscul ca Societatea sa nu-si poata onora
obligatiile de plata la scadenta.
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Riscul de lichiditate - include si riscul generat de posibilitatea nerecuperarii
creantelor. Prin specificul activitatii sale, Societatea mentine un nivel al creantelor
si al datoriilor care sa permita desfasurarea optima a activitatii.

Riscul de contrapartida - acesta este riscul ca o terta persoana fizica sau juridica
sa nu isi indeplineasca obligatiile conform unui instrument financiar sau conform
unui contract de client, ducand astfel la o pierdere financiara. Compania este
expusa riscului de credit din activitatile sale de exploatare (in principal, pentru
creantele comerciale externe) si din activitatile sale financiare, inclusiv depozitele
la banci si institutii financiare, tranzactii de schimb valutar si alte instrumente
financiare.

Risc asociat cu insolventa si falimentul - legislatia din Romania privind falimentul
si executarea nu ofera acelasi nivel de drepturi, remedii si protectii de care se
bucura creditorii conform regimurilor juridice din alte jurisdictii ale Uniunii
Europene. in special, legislatia si practica privind falimentul si executarea din
Romania pot face recuperarea de catre Emitent a sumelor legate de creantele
garantate si negarantate in instantele din Romania mult mai dificila si indelungata,
comparativ cu alte t&ri. In ultimii ani, insolventa in Romania a cunoscut o dinamica
nefavorabila, societatile insolvabile, precum si societatile care au raportat pierderi
nete, fiind in mare parte responsabile de inrautatirea disciplinei de platainintreaga
economie.

Risc de pandemie - desiignorat in ultimele decenii, acest risc (in special riscul unor
epidemii la nivel global, respectiv riscul de pandemie) a revenit, relativ recent, in
atentia publicului. Desi pentru unele companii acestea pot deveni oportunitati, cel
putin pe termen scurt, impactul economic general este considerat a fi unul negativ.
Astfel, exista opinii c3, in functie de natura si severitatea epidemiei/pandemiei,
aceasta poate induce recesiuni care sa dureze un trimestru sau chiar si mai multi
ani.

Alte riscuri - investitorii potentiali ar trebui sa ia in considerare faptul ca riscurile
prezentate anterior sunt cele mai semnificative riscuri de care compania are
cunostinta la momentul redactarii documentului. Totusi, riscurile prezentate in
aceasta sectiune nu includ, in mod obligatoriu, toate acele riscuri asociate
activitatii Emitentului, iar compania nu poate garanta faptul ca ea cuprinde toate
riscurile relevante. Pot exista si alti factori de risc si incertitudini de care compania
nu are cunostinta la momentul redactarii documentului si care pot modificain viitor
rezultatele efective, conditiile financiare, performantele si realizarile Emitentului si
pot conduce la o scadere a pretului actiunilor companiei. De asemenea, investitorii
ar trebui sa intreprinda verificari prealabile necesare in vederea intocmirii propriei
evaluari a oportunitatii investitiei. Prin urmare, decizia investitorilor potentiali, daca
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o investitie in instrumentele financiare emise de catre Emitent este adecvata, ar
trebui sa fie luata in urma unei evaluari atente atat a riscurilor implicate, cat si a
celorlalte informatii referitoare la emitent, cuprinse sau nuin acest document.

7-2. RISCURI GENERALE PRIVIND ACTIUNILE

EVALUAREA OPORTUNITATII INVESTITIEI

Fiecare potential investitor in actiuni trebuie sa stabileasca, pe baza propriei sale
analize independente si/sau a recomandarilor profesionale pe care le considera
adecvate in conditiile date, oportunitatea investitiei respective.

Fiecare potential investitor ar trebui, in special:

a) sa dispuna de cunostinte suficiente si de experienta pentru a realiza o evaluare
semnificativa a actiunilor, a avantajelor si riscurilor pe care le presupune investitia
in actiuni si a informatiilor continute in memorandum sau in orice supliment al
acestuia;

b) sa aiba acces la si sa detina informatiile necesare cu privire la metodele si
instrumentele analitice adecvate pentru a evalua, in contextul situatiei sale
financiare specifice, o investitie in actiuni siimpactul actiunilor asupra portofoliului
sau general de investitii;

c) sadispuna de suficiente resurse financiare si de lichiditati pentru a suporta toate
riscurile unei investitii in actiuni;

d) sa inteleaga pe deplin termenii actiunilor si sa fie familiarizat cu modul in care
evolueaza orice indici si piete financiare relevante;

€) sa poata sa evalueze (fie pe cont propriu, fie asistat de un consultant financiar)
posibilele scenarii privind factorii economici, rata dobanzii si alti factori care pot
afecta investitia, precum si capacitatea sa de a suporta riscurile aferente.

REGIM FISCAL
Potentialii camparatori si vanzatori de actiuni ar trebui sa aiba in vedere ca li se
poate cere sa plateasca impozite sau alte taxe documentate sau comisioane, in

conformitate cu legile si practicile din Romania.

Potentialilor investitori li se recomanda sa nu se bazeze doar pe informatiile de
natura fiscala continute in prezentul Memorandum, ci sa apeleze la propriii
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consultanti in legatura cu obligatiile lor fiscale specifice aplicabile achizitiei,
detinerii sau vanzarii de actiuni. Doar acesti consultanti sunt in masura sa
aprecieze in mod corect situatia particulara a fiecarui potential investitor. Aceasta
analiza cu privire la investitie se impune a fi coroborata cu sectiunile privind
regimul fiscal din acest document.

MODIFICARI LEGISLATIVE

Conditiile actiunilor (inclusiv orice obligatii necontractuale care rezulta din acestea
sauinlegatura cu acestea) se bazeaza pe legile relevante in vigoare la data acestui
Memorandum. Nu se pot oferi asigurari in ceea ce priveste impactul oricarei
posibile hotarari judecatoresti sau modificari legislative sau aplicari ori interpretari
oficiale a unor astfel de legi sau practici administrative ulterioare documentului.

RISCUL INVESTITIEI DIRECTE iN ACTIUNI

Investitorii ar trebui sa fie constienti de riscul asociat cu o investitie directa in
actiuni, care este mult mai mare decat riscul asociat unei investitii in titluri de stat
sau participatii in fonduri de investitii, avand in vedere caracterul volatil al pietelor
de capital si preturilor actiunilor.

RISCUL ASOCIAT CUPRETUL VIITOR PE ACTIUNE SILICHIDITATEA
TRANZACTIILOR

Pretul actiunilor si lichiditatea tranzactiilor pentru societatile listate pe SMT
depind de numarul si marimea ordinelor de cumparare si vanzare plasate de
investitori. Nu poate exista nicio garantie asupra pretului viitor al actiunilor
Societatii si nicio garantie asupra lichiditatii acestora. Nu este posibil sa se
garanteze faptul ca un investitor care cumpara actiunile va putea sa le vanda
oricand, la un pret satisfacator.

VALOAREA DE PIATA A ACTIUNILOR

Valoarea actiunilor depinde de o serie de factori interdependenti care includ
evenimente economice, financiare si politice care au loc in Romania sau in alte
parti ale lumii, inclusiv factori care afecteaza pietele de capital in general si bursele
de valori pe care se tranzactioneaza actiunile. Pretul la care un detinator de actiuni
va putea sa vanda actiunile ar putea contine o reducere din pretul de cumparare
platit de respectivul cumparator, ce ar putea fi substantiala.
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8. ASPECTE REFERITOARE LA
GUVERNANTA CORPORATIVA

in 2024, Connections a continuat sa faca pasi importanti in consolidarea
guvernantei corporative si a investit in cresterea nivelului de eficienta a proceselor
interne, precum si intr-o mai buna gestionare a relatiei cu investitorii sai. Suntem
constienti de elementele care trebuie imbunatatite si ne propunem sa facem pasi
mici, dar siguri, pe drumul catre o comunicare cat mai deschisa, transparenta si
eficienta cu cei care aleg sa isi plaseze banii in actiunile CC. Continuam eforturile
de atingere a unei valori VEKTOR de minim 9 si speram sa atingem acest prag cat
mai curand.

9. DECLARATIA CONDUCERII

Bucuresti, 25 Aprilie 2025

Confirm, conform celor mai bune informatii disponibile, ca rezultatele financiare
pentru perioada cuprinsa intre 01.01.2024 si 31.12.2024 redau o imagine corecta
si conforma cu realitatea a activelor, obligatiilor, pozitiei financiare si a situatiei
veniturilor si cheltuielilor Connections Consult S.A. si ca raportul administratorului
ofera o imagine corecta si conforma cu realitatea a evenimentelor importante care
au avut loc in 2024 si a impactului acestora asupra situatiilor financiare ale
companiei.

Bogdan Florea - Presedinte CA, Connections Consult S.A.
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2023 2024
A. ACTIVEIMOBILIZATE
I.IMOBILIZARI NECORPORALE 5.314.622 11.720.845
Il. IMOBILIZARI CORPORALE 428.933 431.024
11l. IMOBILIZARI FINANCIARE 350 987.595
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL 5.743.905 13.139.464
B. ACTIVE CIRCULANTE
1. STOCURI 1.413.974 142.087
Il. CREANTE 21.605.593 69.648.324
IIL INVESTITII PE TERMEN SCURT 0
IV.CASA SI CONTURI LA BANCI 39.242.304 3.119.845
ACTIVE CIRCULANTE - TOTAL 62.261.871 72.910.257
C.CHELTUIELIIN AVANS 1.626.788 1.457.530
Sume de reluat intr-o perioada de panalaun an 340.615 989.643
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an 1.286.174 467.887
D.DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE
iNTR-O PERIOADA DE PANA LA1AN 39.325.045 50.367.796
E. ACTIVE CIRCULANTE NETE/DATORII CURENTE 22 455.479 22.013.647
NETE
F.TOTAL ACTIVE MINUS DATORII CURENTE 29.485.558 35.620.998
G.DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE
iNTR-O PERIOADA MAI MARE DE 1 AN 707.547 1.987.636
H. PROVIZIOANE 707.486 546.125
I. VENITURIIN AVANS 1.628.213 1.518.457
1. Subventii pentru investitii 7.698 -3.186
Sume de reluat intr-o perioada de panalaunan 7.698 -3.186
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Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an
2. Venituriinregistrate in avans 1.620.515 1.521.643
Amounts to be repaid in up to one year 814.265 1136.112
Amounts to be repaid in up to one year 806.250 385.531
3. Prepaid income related to assets received by
transfer from clients
Sume de reluat intr-o perioada de panala un an
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an
Fond comercial negativ
J.CAPITAL SIREZERVE
I. CAPITAL 1.312.685 1.336.219
1. Capital subscris varsat 1.312.685 1.336.219
2. Capital subscris nevarsat
3. Patrimoniul regiei
4. Patrimoniul institutelor nationale de cercetare-
dezvoltare
5.Alte elemente de capitaluri proprii
Il. PRIME DE CAPITAL 11.400.586 11.400.586
IIl. REZERVE DIN REEVALUARE
IV.REZERVE 685.778 685.778
Actiuni proprii -88.308 -52.652
Castiguri legate de instrumentele de capitaluri proprii
Pierderi legate de instrumentele de capitaluri proprii -325.001 -325.001
V.PROFITUL SAU PIERDEREA REPORTAT(A) 4.793.012 13.747.869
SOLDC
V.PROFITUL SAU PIERDEREA REPORTAT(A) 2628631 2544.942
SOLDD
VL. PROFITUL SAU PIERDEREA EXERCITIULUI 0 0
FINANCIARSOLDC
VI. PROFITUL SAU PIERDEREA EXERCITIULUI
FINANCIAR SOLD D 12.231.955 8.839.379
Repartizarea profitului -117.801 0
CAPITALURIPROPRII - TOTAL 27.264.276 33.087.237
Patrimoniul public
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Patrimoniul privat

CAPITALURI - TOTAL 27.264.276 33.087.237
ANEXA2 - CONTUL DE PROFIT SI PIERDERE GROUP CONNECTIONS LA 31.12.2024

Denumirea indicatorilor 2023 2.024
1. Cifra de afaceri neta 172.521.944 89.631.692
Productia vanduta 117.603.289 65.731.563
Venituri din vanzarea marfurilor 54.918.655 23.900.129
i.’r\ll)i:;tll:l din productia de imobilizari necorporale si 1.075.385 7827330
4. Venituri din reevaluarea imobilizarilor corporale

5. Venituri din productia de investitii imobiliare 3.288.620 8.377.206
6. Venituri din subventii de exploatare

7. Alte venituri din exploatare 150.157 236.487
-din care, venituri din subventii pentru investitii

-din care, venituri din fondul comercial negativ

VENITURI DIN EXPLOATARE - TOTAL 177.036.106 106.072.715
géi)sfrzggilff“ cu materiile prime si materialele 137758 109374
Alte cheltuieli materiale 86.199 71.333
b) Cheltuieli privind utilitatile 29.052 116.275
c) Cheltuieli privind marfurile 46.211.520 23.480.608
Reduceri comerciale primite

9. Cheltuieli cu personalul 32.381.498 36.062.369
a) Salarii si indemnizatii 31.647.968 35.273.718
b) Cheltuieli cu asigurarile si protectia sociala 733.529 788.651
ig}?}ﬁ:::?:::;f,f;t privind imobilizarile 890.534 907.906
a.l) Cheltuieli 890.534 907.906
a.2) Venituri

b) Ajustari de valoare privind activele circulante 610.867 177.916
b.1) Cheltuieli 610.867 177.916
b.2) Venituri

11. Alte cheltuieli de exploatare 82.320.846 34.749.330
ils.i?r.]i(llaflczltuieli cu alte impozite, taxe si varsaminte 707.486 195.300
12. Ajustari privind provizioanele

Cheltuieli

Venituri 228.276 161.361
CHELTUIELIDE EXPLOATARE - TOTAL 163.517.376 95.709.049
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Profit

13.518.731

10.363.667

Pierdere

13. Venituri din interese de participare

- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate

14. Venituri din dobanzi

107.528

235.531

- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate

15. Venituri din subventii de exploatare pentru
dobanda datorata

16. Alte venituri financiare

67.779

59.023

- din care, venituri din alte imobilizari financiare

VENITURI FINANCIARE - TOTAL

175.306

294.554

17. Ajustari de valoare privind imobilizarile financiare
si investitiile financiare detinute ca active circulante

Cheltuieli

Venituri

18. Cheltuieli privind dobanzile

22.866

429.221

- din care, cheltuielile in relatia cu entitatile afilia

19. Alte cheltuieli financiare

231.460

159.558

CHELTUIELI FINANCIARE - TOTAL

254.327

588.779

PROFITUL SAU PIERDEREA FINANCIAR(A):

Profit

Pierdere

79.020

294.225

VENITURI TOTALE

177.211.413

106.367.269

CHELTUIELI TOTALE

163.771.702

96.297.828

PROFITUL SAU PIERDEREA BRUT(A):

- Profit

13.439.711

10.232.816

- Pierdere

20. Impozitul pe profit

2175.607

1.398.768

Alte impozite neprezentate la elementele de mai sus

5562

PROFITUL SAU PIERDEREA NET(A) A
EXERCITIULUI FINANCIAR:

Pierdere

Profit

11.258.542

8.839.379

ANEXA 3 - BILANT INDIVIDUAL CONNECTIONS CONSULT SA LA 31.12.2024

Denumirea elementului

01.01.2024

31.12.2024

A. ACTIVEIMOBILIZATE

. IMOBILIZARI NECORPORALE

1.Cheltuieli de constituire (ct.201-2801)

2.Cheltuielile de dezvoltare (ct.203-2803-2903)

2905-2908)

3. Concesiuni, brevete, licente, marci comerciale, drepturi si active
similare si alte imobilizari necorporale (ct. 205 + 208 - 2805 - 2808 -

1.076.063

4.827.954
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4. Fond comercial (ct.2071-2807)
5.Active necorporale de explorare si evaluare a resurselor minerale (ct.
206-2806-2906)
6. Avansuri (ct.4094 - 4904)
TOTAL (rd.011a 06) 1.076.063 4.827.954
II. IMOBILIZARI CORPORALE
1. Terenuri si constructii (ct. 211 + 212 - 2811 - 2812 - 2911 - 2912)
2. Instalatii tehnice si masini (ct. 213 + 223 - 2813 - 2913) 274.261 210.820
3. Alte instalatii, utilaje si mobilier (ct. 214 + 224 - 2814 - 2914) 49,701 73.914
4. Investitii imobiliare (ct. 215 - 2815 - 2915)
5. Imobilizari corporale in curs de executie (ct. 231-2931)
6.Investitii imobiliare in curs de executie (ct. 235-2935)
7.Active corporale de explorare si evaluare a resurselor minerale (ct.
216-2816-2916)
8.Active biologice productive (ct.217+227-2817-2917)
9. Avansuri (ct. 4093 - 4903)
TOTAL (rd. 08 1a16) 323.962 284.734
I1l. IMOBILIZARI FINANCIARE
1. Actiuni detinute la filiale (ct. 261 - 2961) 987.295 987.295
2. Imprumuturi acordate entitatilor din grup (ct. 2671 + 2672 - 2964)
3. Actiunile detinute la entitatile asociate si la entitatile controlate in
comun (ct. 262+263 -2962)
4. Imprumuturi acordate entitatilor asociate si entitatilor controlate in
comun (ct. 2673 + 2674 - 2965)
5. Alte titluriimobilizate (ct. 265 - 2963)
6. Alte imprumuturi
(ct. 2675* + 2676* + 2677 + 2678* + 2679* - 2966* - 2968%)
TOTAL (rd.181a 23) 987.295 987.295
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL (rd. 07 + 17 + 24) 2.387.320 6.099.983
B. ACTIVE CIRCULANTE
I.STOCURI
1. Materii prime si materiale consumabile (ct. 301 + 302 + 303 +/- 308 4174
+321+322+ 323 +328 + 351 +358 + 381 +/-388-391-392-3951 -
3958 - 398)
2. Productiain curs de executie (ct. 331 + 332 + 341 +/- 348*- 393 -
3941 -
3952)
3. Produse finite si marfuri (ct. 345 + 346 + 347 +/- 348" + 354 + 356 +
357+
361+ 326 +/-368 + 371 +327 +/- 378 - 3945 - 3946 - 3947 - 3953 - 149.296 142.087
3954 - 3955 -
3956 - 3957 -396 - 397 - dinct. 4428)
4. Avansuri (ct. 4091- 4901) 1.260.504
TOTAL (rd. 26 la 29) 1.413.974 142.087
Il. CREANTE
1. Creante comerciale 1) (ct. 2675* + 2676 *+ 2678* + 2679* - 2966* - 12.190.029 38.880.713
2968* +
4092 +411+413 +418 - 4902- 491)
2.Sume de incasat de la entitatile afiliate (ct. 451** - 495%) 3.059.110 14.243.728
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3. Sume de incasat de la entitatile asociate si entitatile controlate in
comun (ct. 453** - 495%)

4. Alte creante (ct. 425+4282+431**+436** + 437**+ 4382+
441**+4424+ din ct.4428**+
444+445+446**+447*+4482+4582+4662+ 461 + 473" - 496 +
5187)

691.149

1.465.142

5. Capital subscris si nevarsat (ct. 456 - 495%)

6. Creante reprezentand dividende repartizate in cursul exercitiului
financiar (ct. 463)

TOTAL (rd. 311a 35 +35a)

15.940.288

54.589.583

Il INVESTITII PE TERMEN SCURT

1. Actiuni detinute la entitatile afiliate (ct. 501 - 591)

2. Alte investitii pe termen scurt
(ct. 505 + 506 + 507 + din ct. 508 - 595 - 596 - 598 + 5113 + 5114)

0]

TOTAL (rd. 37 + 38)

0]

IV.CASA SI CONTURI LA BANCI
(din ct. 508+ct. 5112 + 512 + 531 + 532 + 541 + 542)

36.412.774

635.609

ACTIVE CIRCULANTE - TOTAL (rd. 30 + 36 + 39 + 40)

53.767.036

55.367.279

C.CHELTUIELIIN AVANS (ct. 471) (rd.43+44)

1.620.689

1.443.924

Sume de reluat intr-o perioada de panala un an (din ct. 471%)

334.515

976.037

Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 471%)

1.286.174

467.887

D.DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITEINTR-O PERIOADA
DEPANALA1AN

1. Imprumuturi din emisiunea de obligatiuni, prezentandu-se separat
imprumuturile din emisiunea de obligatiuni convertibile (ct. 161 + 1681 -
169)

2. Sume datorate institutiilor de credit (ct. 1621 + 1622 + 1624 + 1625 +
1627 +1682 + 5191 + 5192 + 5198)

5.000.007

5.488.351

3. Avansuriincasate in contul comenzilor (ct. 419)

90.783

90.783

4. Datorii comerciale - furnizori (ct. 401 + 404 + 408)

19.266.699

21.516.427

5. Efecte de comert de platit (ct. 403 + 405)

6. Sume datorate entitatilor din grup (ct. 1661 + 1685 + 2691 + 451**)

7.Sume datorate entitatilor asociate si entitatilor controlate in comun
(ct. 1663+1686+2692+2693+ 453***)

8. Alte datorii, inclusiv datoriile fiscale si datoriile privind asigurarile
sociale (ct. 1623 +1626 + 167 + 1687 + 2695 + 421 + 423 + 424 + 426 +
427 + 4281 + 4317 + 4367+ 437 + 4381 + 441" + 4423 +4428*** +
4445 + 4467 + 447 + 4481 + 455 + 456" + 457 + 4581 + 462 +
4661+ 467 +473** + 509 + 5186 + 5193 + 5194 + 5195 + 5196 + 5197)

5.678.015

2.432.495

TOTAL (rd. 45 1a 52)

30.035.504

29.528.056

E. ACTIVE CIRCULANTE NETE/DATORII CURENTE NETE
(rd. 41+43-53-70-73-76)

23.843.349

26.155.437

F. TOTAL ACTIVE MINUS DATORII CURENTE (rd. 25+44+54)

27.516.843

32.723.307

G. DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA
MAIMAREDE1AN

1. Imprumuturi din emisiunea de obligatiuni, prezentandu-se separat
imprumuturile din emisiunea de obligatiuni convertibile (ct. 161 + 1681 -
169)

2. Sume datorate institutiilor de credit (ct. 1621 + 1622 + 1624 + 1625 +
1627 +1682 + 5191 + 5192 + 5198)

1.250.400

3. Avansuriincasate in contul comenzilor (ct. 419)

4, Datorii comerciale - furnizori (ct. 401 + 404 + 408)
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5. Efecte de comert de platit (ct. 403 + 405)

6. Sume datorate entitatilor din grup (ct. 1661 + 1685 + 2691 + 451***)

7. Sume datorate entitatilor asociate si entitatilor controlate in comun
(ct. 1663 +1686 + 2692 +2693+ 453**%)

650.000

650.000

8. Alte datorii, inclusiv datoriile fiscale si datoriile privind asigurarile
sociale (ct. 1623 +1626 + 167 + 1687 + 2695 + 421 + 423 + 424 + 426 +
427 + 4281 + 4317 + 436*** +437*** + 4381 + 441*** + 4423 + 4428*** +
4445 + 446% + 447 + 4481 + 455 + 456 + 4581+462+4661+ 467
+473***+ 509 + 5186 + 5193 + 5194 + 5195 + 5196 + 5197)

57.547

87.236

TOTAL (rd.56 1a 63)

707.547

1.987.636

H. PROVIZIOANE

1. Provizioane pentru beneficiile angajatilor (ct. 1515+1517)

2. Provizioane pentru impozite (ct. 1516)

3. Alte provizioane (ct. 1511 + 1512 + 1513 + 1514 + 1518)

707.486

546.125

TOTAL (rd.651a 67)

707.486

546.125

I. VENITURIIN AVANS

1. Subventii pentru investitii (ct. 475)(rd. 70+71)

7.698

-3.186

Sume de reluat intr-o perioada de panala un an (din ct. 475%)

7.698

-3.186

Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 475%)

2. Venituriinregistrate in avans (ct. 472) (rd.73 + 74)

1.021.250

1.048.540

Sume de reluat intr-o perioada de panala un an (din ct. 472%)

215.000

663.009

Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 472%)

806.250

385.531

3. Venituriin avans aferente activelor primite prin transfer de la clienti
(ct. 478)(rd.76+77)

Sume de reluat intr-o perioada de panala un an (din ct. 478%)

Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 478%)

Fond comercial negativ (ct.2075)

TOTAL (rd.69+72+75 +78)

1.028.948

1.045.354

J. CAPITAL SIREZERVE

I.CAPITAL

1. Capital subscris varsat (ct. 1012)

1.308.200

1.308.200

2. Capital subscris nevarsat (ct. 1011)

3. Patrimoniul regiei (ct. 1015)

4. Patrimoniul institutelor nationale de cercetare-dezvoltare (ct. 1018)

5.Alte elemente de capitaluri proprii (1031)

TOTAL (rd. 80 1a 84)

1.308.200

1.308.200

Il. PRIME DE CAPITAL (ct.104)

11.400.586

11.400.586

IIl. REZERVE DIN REEVALUARE (ct. 105)

IV.REZERVE

1. Rezerve legale (ct. 1061)

261.640

261.640

2. Rezerve statutare sau contractuale (ct. 1063)

3. Alterezerve (ct.1068)

TOTAL (rd. 881a 90)

261.640

261.640

Actiuni proprii (ct. 109)

88.308

52.652

Castiguri legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 141)

Pierderi legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 149)

325.001

325.001

V.PROFITUL SAU PIERDEREA REPORTAT(A) SOLDC (ct.117)

1.512.739

9.438.443

SOLD D (ct.117)

0

VL. PROFITUL SAU PIERDEREA EXERCITIULUI FINANCIAR
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SOLD C (ct. 121) 11.343.505 7.772.799
SOLD D (ct.121) 0
Repartizarea profitului (ct. 129) 117.801
CAPITALURI PROPRII - TOTAL (rd. 85+86+87+91-92+93-94+95-96 | 25.295.560 29.804.015
+97-98-99)
Patrimoniul public (ct. 1016)
Patrimoniul privat (ct. 1017) 2)
CAPITALURI-TOTAL (rd.100+101+102) (rd.25+41+42-53-64-68- 25.295.560 29.804.015
79)

ANEXA 4 - CONTUL DE PROFIT SI PIERDERE CONNECTIONS INDIVIDUAL LA 31.12.2024

Denumirea indicatorilor

(formulele de calcul sereferala Nr.rd. din col.B) 2023 2024

1. Cifra de afaceri neta (rd. 02+03-04+06) 149.861.78 70.624.490
6

- din care, cifra de afaceri neta corespunzatoare activitatii 149.861.78 70.624.490

preponderente efectiv desfasurate 6

- din care, cifra de afaceri neta realizata din operatiuni desfasurate pe 149.861.78 70.624.490

teritoriul national 6

Productia vanduta (ct.701+702+703+704+705+706+708) 94.959.513 46.723.547

Venituri din vanzarea marfurilor (ct. 707) 54,902.273 23.900.943

Reduceri comerciale acordate (ct. 709)

. o . 266

Venituri din subventii de exploatare aferente cifrei de afaceri nete

(ct.7411)

2. Venituri aferente costului productiei in curs de executie

(ct.711+712)

SoldC

Sold D

3. Venituri din productia de imobilizari necorporale si corporale 113.641 4.000.000

(ct.721+722)

4. Venituri din reevaluarea imobilizarilor corporale (ct. 755)

5. Venituri din productia de investitii imobiliare (ct. 725)

6. Venituri din subventii de exploatare

(ct. 7412 + 7413 + 7414 + 7415 + 7416 + 7417 + 7419)

7. Alte venituri din exploatare (ct.751+758+7815) 144.839 235.970

-din care, venituri din subventii pentru investitii (ct.7584) 21.864 42.884

-din care, venituri din fondul comercial negativ (ct.7815)

VENITURIDIN EXPLOATARE - TOTAL (rd. 01+07- 150.120.26 74.860.460

08+09+10+11+12+13) 6

8. a) Cheltuieli cu materiile prime si materialele consumabile 128.077 92.043

(ct.601+602)

Alte cheltuieli materiale (ct.603+604+606+608) 69.167 52551

b) Cheltuieli privind utilitatile (ct.605), din care: 29.052 116.275

- cheltuieli privind consumul de energie (ct. 6051) 28.682 100.244

- cheltuieli privind consumul de gaze naturale (ct. 6053) 13.523

c) Cheltuieli privind marfurile (ct.607) 46.211.520 23.480.608
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Reduceri comerciale primite (ct. 609)

9. Cheltuieli cu personalul (rd. 23+24) 21.112.040 17.364.174

a) Salarii siindemnizatii (ct.641+642+643+644) 20.645.95 16.978.945
4

b) Cheltuieli cu asigurarile si protectia sociala (ct.645+646) 466.086 385.229

10.a) Ajustari de valoare privind imobilizarile corporale si necorporale 369.314 365.697

(rd.25a + 26 - 27)

a.l) Cheltuieli de exploatare privind amortizarea imobilizarilor (ct. 6811) 369.314 365.697

a.2) Alte cheltuieli (ct.6811+6813+6817/+dinet6818)

a.3) Venituri (ct.7813 + din ct.7818)

b) Ajustari de valoare privind activele circulante (rd. 29 - 30) 610.867 177.916

b.1) Cheltuieli (ct.654+6814 + din ct.6818) 610.867 188.626

b.2) Venituri (ct.754+7814 + din ct.7818) 10.710

11. Alte cheltuieli de exploatare (rd. 68.900.89 24.103.459

32+33+33d+33f+33h+33j+34+35+36+37) 5

11.1. Cheltuieli privind prestatiile externe 67.392.55 22.362.322

(ct.611+ 613+614+615+621+622+623+624+625+626+627+628) 0

11.2. Cheltuieli cu redeventele, locatiile de gestiune si chiriile (ct. 612), 837.242 1.195.319

din care:

- cheltuieli cu redevente (ct. 6121) 21178

- cheltuieli cu locatiile de gestiune (ct. 6122)

- cheltuieli cu chiriile (ct. 6123) 837.242 1.174.141

11.3. Cheltuieli aferente drepturilor de proprietate intelectuala (ct.

616), din care:

- cheltuielile in relatia cu entitatile afiliate

11.4. Cheltuieli de management (ct. 617), din care: 49.251

- cheltuielile in relatia cu entitatile afiliate

11.5. Cheltuieli de consultanta (ct. 618), din care: 54.697

- cheltuielile in relatia cu entitatile afiliate

11.6. Cheltuieli cu alte impozite, taxe si varsaminte asimilate; cheltuieli

reprezentand transferuri si contributii datorate in baza unor acte 333.860 247184

normative speciale (ct. 635 + 6586%)

11.7. Cheltuieli cu protectia mediului inconjurator (ct. 652)

11.8. Cheltuieli din reevaluarea imobilizarilor corporale (ct. 655)

11.9. Cheltuieli privind calamitatile si alte evenimente similare (ct.

6587)

11.10. Alte cheltuieli (ct.651+ 6581+ 6582 + 6583 + 6584 + 6588) 337.243 194.686

- — — 7 : - - —— -

tet666%)

12. Ajustari privind provizioanele (rd. 40 - 41) 479.210 -161.361

- Cheltuieli (ct.6812) 707.486

- Venituri (ct.7812) 228.276 161.361

CHELTUIELIDE EXPLOATARE - TOTAL 137.910.14 65.591.362

(rd.17+18+19+20 - 21+22+25+28+31+ 39) 2

PROFITUL SAU PIERDEREA DIN EXPLOATARE:

- Profit (rd. 16 - 42) 12.210.124 9.269.098

- Pierdere (rd. 42 -16) 0 0

13. Venituri din interese de participare (ct.7611+7612+7613) 970.413

- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate
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14. Venituri din dobanzi (ct. 766)

63.367

190.451

- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate

15. Venituri din subventii de exploatare pentru dobanda datorata (ct.
7418)

16. Alte venituri financiare (ct.762+764+765+767+768+7615)

60.319

54.703

- din care, venituri din alte imobilizari financiare ( ct. 7615)

VENITURI FINANCIARE - TOTAL (rd. 45+47+49+50)

1.094.099

245154

17. Ajustari de valoare privind imobilizarile financiare si investitiile
financiare detinute ca active circulante (rd. 54 - 55)

- Cheltuieli (ct.686)

- Venituri (ct.786)

18. Cheltuieli privind dobanzile (ct.666)

22.866

428.943

- din care, cheltuielile in relatia cu entitatile afiliate

19. Alte cheltuieli financiare (ct.663+664+665+667+668)

132.826

98.611

CHELTUIELI FINANCIARE - TOTAL (rd. 53+56+58)

155.692

527.554

PROFITUL SAU PIERDEREA FINANCIAR(A):

- Profit (rd. 52 - 59)

938.407

0]

- Pierdere (rd. 59 - 52)

0]

282.400

VENITURI TOTALE (rd.16 + 52)

151.214.36
5

75.105.614

CHELTUIELI TOTALE (rd. 42 + 59)

138.065.83
4

66.118.916

PROFITUL SAU PIERDEREA BRUT(A):

- Profit (rd. 62 - 63)

13.148.531

8.986.698

- Pierdere (rd. 63 - 62)

0]

0]

20. Impozitul pe profit (ct.691)

1.805.026

1.213.899

21. Cheltuieli cu impozitul pe profit, respectivimpozitul pe profit la
nivelul impozitului minim pe cifra de afaceri, rezultat din decontarile in
cadrul grupului fiscal in domeniul impozitului pe profit(ct.694)

22. Venituri din impozitul pe profit, respectiv impozitul pe profit la
nivelul impozitului minim pe cifra de afaceri, rezultat din decontarile in
cadrul grupului fiscal in domeniul impozitului pe profit(ct. 794)

23. Cheltuieli cu impozitul pe profit la nivelul impozitului minim pe cifra
de afaceri (ct. 697)

24. Alte impozite neprezentate la elementele de mai sus (ct.698)

PROFITUL SAU PIERDEREA NET(A) A EXERCITIULUI FINANCIAR:

- Profit (rd. 64 + 66b) - (65 + 66 + 66a +67+67a—+68}

11.343.505

7.772.799

- Pierdere (rd. 65 + 66 + 66a +67+67a+68)—(64-+-66b)

0]

0]




Argus Audit SRL

RAPORTUL AUDITORULUI INDEPENDENT
Catre CONNECTIONS CONSULT S.A.

Raport cu privire la situatiile financiare

Am auditat situatiile financiare anexate ale CONNECTIONS CONSULT S.A. (,,Compania”), care cuprind situatia pozitiei
financiare la data de 31 decembrie 2024, situatia rezultatului global pentru anul incheiat, situatia modificarilor
capitalurilor proprii si situatia fluxurilor de trezorerie, precum si o sintezd a politicilor contabile semnificative si alte
note explicative.

Situatiile financiare mentionate se refera la:

Activ net: 29,804,015 lei
Rezultatul exercitiului financiar - Profit: 7,772,799 lei
Opinie

in opinia noastrs, situatiile financiare anexate prezint3 fidel, sub toate aspectele semnificative, pozitia financiard a
CONNECTIONS CONSULT S.A. la data de 31 decembrie 2024, performanta sa financiara pentru anul incheiat, situatia
modificdrilor capitalurilor proprii si situatia fluxurilor de trezorerie, in conformitate cu Ordinul Ministrului Finantelor
Publice nr. 1802/2014.

Baza pentru opinie

Am desfasurat auditul in conformitate cu Standardele Internationale de Audit (ISA) si Legea nr.162/2017 (,Legea”).
Responsabilitatile noastre in baza acestor standarde sunt descrise detaliat in sectiunea Responsabilitatile auditorului
din raportul nostru.

Suntem independenti fatd de Companie, conform Codului Etic al Profesionistilor Contabili emis de Consiliul pentru
Standarde Internationale de Etica pentru Contabili (codul IESBA), conform cerintelor etice relevante pentru auditul
situatiilor financiare in Romania, inclusiv Legea, si ne-am indeplinit responsabilitatile etice conform acestor cerinte si
conform Codului IESBA.

Nu am furnizat Companiei servicii non-audit interzise mentionate la articolul 5 alineatul (1) din Regulamentul (UE)
nr. 537/2014 al Parlamentului European si al Consiliului si am ramas independenti fata de Companie pe durata
auditului. Nu am furnizat Companiei sau entitatilor controlate de aceasta alte servicii in afara celor de audit statutar
al Companiei.

Consideram ca probele de audit pe care le-am obtinut sunt suficiente si adecvate pentru a forma o baza pentru opinia
noastra de audit.

Romania, Bucharest

9-13 Fagaras street, 4% floor, ap.10, District 1, Bucharest
Tel: +40 21 318 2262

Email: argus@argusaudit.ro

Web: www.argusaudit.ro INTERNATIONAL
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Argus Audit SRL

Alte aspecte
Atragem atentia asupra urmatoarelor aspecte:

Revizuirea limitata a aspectelor fiscale, din cadrul auditului efectuat in conformitate cu Standardele
Internationale de Audit nu reprezinta revizie fiscald completd. Atragem atentia ca aspectele fiscale nu sunt
analizate si verificate in mod exhaustiv, ci pe baza materialitdtii informatiei impusa de Standardele
Internationale de Audit.

COVID-19: Izbucnirea unei pandemii la nivel international la finalul anului 2019 a introdus noi provocari si
riscuri suplimentare n activitatea companiilor, accelerand o criza financiara mondiald care ar putea afecta
negativ atat societatea, cat si piata pe care opereaza. Valorile activelor sunt intr-o continua schimbare ca
urmare a tendintei generale de scddere a preturilor, dar si din cauza lipsei de lichiditdti generate de restrictiile
generale de finantare impuse prin intermediul bancilor si a altor decizii stabilite de guvern. Efectul cumulat
asupra Companiei nu poate fi estimat cu exactitate in acest moment. Prin urmare, nicio ajustare nu a fost
adusa situatiilor financiare in scopul de a reflecta aceasta nesiguranta.

Compania a desfasurat in cursul anului tranzactii cu pértile afiliate. In conformitate cu prevederile legale in
vigoare, tranzactiile intre partile afiliate trebuie sa aiba la baza principiul valorii de piata. La un eventual
control, Agentia Nationald de Administrare Fiscald (ANAF) este indreptatite sa solicite Companiei dosarul
preturilor de transfer, care sa sustind tranzactiile efectuate cu partile afiliate. Nu am putut obtine probe de
audit suficiente si adecvate pentru a estima impactul potential generat de tranzactiile efectuate de cdtre
Companie cu partile afiliate. Astfel, nicio ajustare nu a fost adusa situatiilor financiare pentru a reflecta
potentialele efecte asociate tranzactiilor efectuate cu partile afiliate.

Atragem atentia ca CONNECTIONS CONSULT S.A. trebuie sa ia in considerare impactul noii reglementari
legale in vigoare in Romania de la 1 Ianuarie 2021 cu privire la acordurile transfrontaliere care trebuie sa fie
raportate Autoritatii Fiscale in conformitate cu Directiva Consiliului UE 2018/822 din 25 Mai 2018 (DAC6) de
modificare a Directivei 2011/16/UE privind schimbul automat obligatoriu de informatii in domeniul fiscal.
Raportul se aplicd pentru acordurile transfrontaliere incepand cu 25 Iunie 2018. Noi, in calitate de auditori,
nu suntem obligati sa raportam la Autoritatea Fiscald deoarece nu influentam si nu intervenim in niciunul
dintre eventualele aranjamente ale Companiei care ar putea face obiectul raportarii conform prevederilor
DAC6. Compania este pe deplin responsabila sa respecte DAC6 si sa raporteze la Autoritatea Fiscala Romana,
dacd este cazul. Prin urmare nu au fost efectuate ajustari de audit pentru a reflecta efectele potentiale
asociate cu neconformitatea DAC6, dacd exista.

Starea de rdzboi din Ucraina si masurile restrictive impuse Rusiei si Belarus de Uniunea Europeana conduc
implicit la afectarea functiondrii normale a activitdtilor economice si financiare, cu impact direct asupra
mecanismelor financiare, care pot conduce la dificultdti de gestionare a riscurilor si asigurarea / mentinerea
conditiilor normale de desfasurare a activitatii entitdtilor / companiilor din multe domenii de activitate.
Impactul masurilor restrictive impuse celor doua state, asupra Companiei, nu poate fi estimat cu exactitate
in acest moment. Prin urmare, nicio ajustare nu a fost adusa situatiilor financiare in scopul de a reflecta
potentialele efecte.

Romania, Bucharest

9-13 Fagaras street, 4% floor, ap.10, District 1, Bucharest
Tel: +40 21 318 2262

Email: argus@argusaudit.ro

Web: www.argusaudit.ro INTERNATIONAL
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Aspecte cheie de audit

Aspectele cheie de audit sunt acele aspecte care, in baza rationamentului profesional, au avut cea mai mare
importanta pentru auditul situatiilor financiare ale perioadei curente. Aceste aspecte au fost abordate in contextul
auditului situatiilor financiare in ansamblu si in formarea opiniei noastre asupra acestora si nu oferim o opinie separata
cu privire la aceste aspecte cheie.

Aspecte cheie de audit

1. Recunoasterea veniturilor
A se vedea Nota 10 ,Cifra de Afaceri” si politica de
recunoastere a veniturilor din Nota 2 .

In conformitate cu Standardele Internationale de Audit,
exista un risc implicit in recunoasterea veniturilor, datorita
presiunii pe care conducerea o poate resimti in legatura cu
obtinerea rezultatelor planificate.

Activitatile principale din care Compania realizeaza venituri
sunt:
=  Servicii de hiper-automatizare (Robotic Process
Automation, RPA) - analiza, re-proiectarea si
*  Managementul proceselor pentru afaceri utilizand
instrumente digitale (platforma UiPath)
=  Dezvoltare de Software Personalizat
= Suport operatiuni de infrastructura IT — atét local (
“on-premise”), cat si in cloud
= Digital Business Process Outsourcing (BPO),
externalizarea proceselor de afaceri cu suport
tehnologic.
= Servicii implementare software;

Principala linie de business contribuitoare a cresterii este de
Servicii implementare software, care, atat prin contractele
semnificative cu institutii de stat, cat si prin proiecte de
implementare cu parteneri proveniti din mediul privat, a
generat venituri semnificative.

Veniturile se inregistreaza pe baza principiului contabilitatii de
angajamente. Acestea sunt recunoscute atunci cand
tranzactiile si evenimentele se produc si sunt inregistrate in
contabilitate si raportate in situatiile financiare ale perioadelor
aferente.

Abordarea auditului cu privire la aspectele cheie de
audit
Modul de abordare in cadrul auditului

in cadrul misiunii de audit am efectuat urmétoarele proceduri

de audit care au inclus, dar nu au fost limitate la acestea:

= Evaluarea proceselor si controalelor privind existenta si
acuratetea veniturilor inregistrate;

= Inspectarea pe baza de esantion a contractelor cadru sau
cu pret fix incheiate cu clientii, pentru a intelege termenii si
conductiile de livrare;

=  Am analizat rapoartele de activitate pentru un esantion de
tranzactii si am verificat existenta acceptantei din partea
clientilor;

* Examinarea registrului de vanzari pentru a identifica
tranzactii neobisnuite si inspectarea documentatiei aferente
pentru a evalua daca veniturile au fost recunoscute in mod
corespunzator;

=  Efectuarea de proceduri pentru a testa ca veniturile sunt
inregistrate in perioada corecta, pentru un esantion din
tranzactiile nregistrate aproape de sfarsitul exercitiului
financiar;

= Testarea pe baza de esantion a creantelor comerciale prin
transmiterea de scrisori de confirmare pentru confirmarea
tranzactiilor inregistrate in cursul perioadei si a soldurilor
finale.

Romania, Bucharest
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2. Provizioane/Ajustari pentru deprecierea Modul de abordare in cadrul auditului
sau pierderi de valoare
A se vedea Nota 8 ,Provizioane pentru riscuri si cheltuieli” si In cadrul misiunii am efectuat urmétoarele proceduri de audit

Politica de recunoastere a Provizioanelor din Nota 2 . care au inclus, dar nu au fost limitate la acestea:
*  Am analizat obligatiile actuale ale Companiei in baza cérora
Estimarea unui/unei provizion/ ajustari pentru deprecierea au fost recunoscute provizioanele;
sau pierderi de valoare implica rationamente profesionale = = Am discutat cu conducerea Companiei rationamentele
semnificative din partea Conducerii Societatii cu privire la profesionale utilizate la identificarea eventualelor ajustari
rezultatele probabile ale evenimentelor relevante si pentru depreciere sau pierderi de valoarea a activelor la
cuantificarea obligatiilor probabile aferente. data Situatiilor Financiare.
= Am analizat rationamentele profesionale utilizate de
Provizioanele/ Ajustarile pentru deprecierea sau pierderi de conducerea Companiei in determinarea rezultatelor
valoare se inregistreaza pe baza principiului prudentei probabile ale evenimentelor si cuantificarea potentialelor
tinand-se cont ca: obligatii;
=  trebuie recunoscute deprecierile, indiferent | = Am analizat probabilitatea de incasare/scadenta creantelor
dacd rezultatul exercitiului financiar este pierdere sau rezultate din contractele comerciale , protocoale si alte
profit. Inregistrarea ajustdrilor pentru depreciere sau conventii pentru a identifica existenta unor posibile ajustari
pierdere de valoare se efectueaza pe seama conturilor suplimentare pentru deprecierea creantelor, altele decat
de cheltuieli, indiferent de impactul acestora asupra cele recunoscute de Companie la data Situatiilor Financiare.

contului de profit si pierdere.

= trebuie recunoscute toate datorile previzibile si
pierderile potentiale care au apdrut in cursul exercitiului
financiar respectiv sau in cursul unui exercitiu
precedent, chiar dacd acestea devin evidente numai
intre data bilantului si data intocmirii acestuia.

Acest raport este adresat exclusiv asociatilor Societatii in ansamblu. Auditul nostru a fost efectuat pentru a putea
raporta asociatilor Societatii acele aspecte pe care trebuie sa le raportam intr-un raport de audit financiar si nu n alte
scopuri. In mésura permis3 de lege, nu acceptim si nu ne asumam responsabilitatea decat fatd de Societate si de
asociatii acesteia, pentru auditul nostru, pentru acest raport sau pentru opinia formata.

Situatiile financiare anexate nu sunt menite sa prezinte situatia financiara, rezultatul operatiunilor si un set complet
de note la situatiile financiare in conformitate cu reglementari si principii contabile acceptate in tari si jurisdictii altele
decat Romania. De acees, situatiile financiare anexate nu sunt intocmite pentru uzul persoanelor care nu cunosc
reglementdrile contabile si legale din Romania, inclusiv Ordinul Ministrului Finantelor Publice nr. 1802/2014 cu
modificdrile ulterioare.

Raport asupra conformitatii raportului administratorilor cu situatiile financiare

Administratorii sunt responsabili pentru intocmirea si prezentarea raportului administratorilor in conformitate
cu cerintele Ordinului Ministrului Finantelor Publice nr. 1802/2014, punctele 489-492, care sa nu contind
denaturari semnificative si pentru acel control intern pe care conducerea il considerd necesar pentru a permite
intocmirea raportului administratorilor care sa nu contind denaturari semnificative, datorate fraudei sau erorii.

Raportul administratorilor nu face parte din situatiile financiare.
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Opinia noastra asupra situatiilor financiare nu acopera raportul administratorilor.

In leg3turd cu auditul nostru privind situatiile financiare, noi am citit raportul administratorilor anexat situatiilor
financiare si raportam ca:
a) 1n raportul administratorilor nu am identificat informatii care sa nu fie consecvente, in toate aspectele
semnificative, cu informatiile prezentate in situatiile financiare anexate;
b) raportul administratorilor identificat mai sus include, in toate aspectele semnificative, informatiile
cerute de Ordinul Ministrului Finantelor Publice nr. 1802/2014, punctele 489-492,
c) fin baza cunostintelor si intelegerii noastre dobandite in cursul auditului situatiilor financiare pentru
exercitiul financiar incheiat la data de 31 decembrie 2024 cu privire la Societate si la mediul acesteia,
nu am identificat informatii incluse in raportul administratorilor care sa fie eronate semnificativ.

Responsabilitatea conducerii pentru situatiile financiare

Conducerea este responsabila pentru intocmirea si prezentarea fidela a situatiilor financiare in conformitate cu Ordinul
Ministrului Finantelor Publice nr. 1802/2014 si pentru acel control intern pe care conducerea il considera necesar
pentru a permite intocmirea de situatii financiare lipsite de denaturdri semnificative, cauzate fie de frauda, fie de
eroare. Aceasta responsabilitate include: conceperea, implementarea si mentinerea unui control intern relevant
pentru intocmirea si prezentarea fidela de situatii financiare ce nu contin denaturari semnificative datorate fie fraudei,
fie erorii; selectarea si aplicarea politicilor contabile adecvate; elaborarea estimarilor contabile rezonabile pentru
circumstantele date.

in intocmirea situatiilor financiare, conducerea este responsabild pentru aprecierea capacititi Companiei de a-si
continua activitatea, prezentand, dacd este cazul, aspectele referitoare la continuitatea activitatii si utilizand
contabilitatea pe baza continuitatii activitatii, cu exceptia cazului in care conducerea fie intentioneaza sa lichideze
Compania sau sa opreasca operatiunile, fie nu are nicio alta alternativa realista in afara acestora.

Persoanele responsabile cu guvernanta sunt responsabile pentru supravegherea procesului de raportare financiard
al Companiei.

Responsabilitatea auditorului
Obiectivele noastre constau in obtinerea unei asigurari rezonabile privind masura in care situatiile financiare, in
ansamblu, sunt lipsite de denaturari semnificative, cauzate fie de frauda, fie de eroare, precum si in emiterea unui
raport al auditorului care include opinia noastrd. Asigurarea rezonabila reprezinta un nivel ridicat de asigurare, dar
nu este o garantie a faptului cd un audit desfasurat in conformitate cu ISA-urile va detecta intotdeauna o denaturare
semnificativd, dacad aceasta exista.
Denaturarile pot fi cauzate fie de frauda, fie de eroare si sunt considerate semnificative daca se poate preconiza, in
mod rezonabil, ca acestea, individual sau cumulat, vor influenta deciziile economice ale utilizatorilor, luate in baza
acestor situatii financiare.
Ca parte a unui audit in conformitate cu ISA-urile, exercitam rationamentul profesional si mentinem scepticismul
profesional pe parcursul auditului. De asemenea:
¢ Identificdm si evaluam riscurile de denaturare semnificativa a situatiilor financiare, cauzata fie de fraud3, fie
de eroare, proiectam si executam proceduri de audit ca raspuns la respectivele riscuri si obtinem probe de
audit suficiente si adecvate pentru a furniza o baza pentru opinia noastra. Riscul de nedetectare a unei
denaturari semnificative cauzata de frauda este mai ridicat decat cel de nedetectare a unei denaturari
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semnificative cauzata de eroare, deoarece frauda poate presupune intelegeri secrete, fals, omisiuni
intentionate, declaratii false si evitarea controlului intern.

o Intelegem controlul intern relevant pentru audit, in vederea proiectsrii de proceduri de audit adecvate
circumstantelor, dar fard a avea scopul de a exprima o opinie asupra eficacitatii controlului intern al
Companiei.

e Evaluam gradul de adecvare a politicilor contabile utilizate si caracterul rezonabil al estimdrilor contabile si al
prezentarilor aferente realizate de catre conducere.

e Formuldm o concluzie cu privire la gradul de adecvare a utilizdrii de catre conducere a contabilitdtii pe baza
continuitdtii activitatii si determinam, pe baza probelor de audit obtinute, dacd existd o incertitudine
semnificativda cu privire la evenimente sau conditii care ar putea genera indoieli semnificative privind
capacitatea Companiei de a-si continua activitatea. In cazul in care concluziondm c& existd o incertitudine
semnificativa, trebuie sa atragem atentia in raportul auditorului asupra prezentarilor aferente din situatiile
financiare sau, in cazul in care aceste prezentari sunt neadecvate, sa ne modificam opinia. Concluziile noastre
se bazeaza pe probele de audit obtinute pana la data raportului auditorului. Cu toate acestea, evenimente
sau conditii viitoare pot determina Compania sd nu isi mai desfasoare activitatea in baza principiului
continuitdtii activitatii.

e Evaluam prezentarea, structura si continutul situatiilor financiare, inclusiv al prezentarilor de informatii, si
masura in care situatiile financiare reflectd tranzactiile si evenimentele care stau la baza acestora intr-o
maniera care sa rezulte intr-o prezentare fidela.

Comunicam persoanelor responsabile cu guvernanta, printre alte aspecte, aria planificatd si programarea in timp a
auditului, precum si principalele constatari ale auditului, inclusiv orice deficiente ale controlului intern pe care le
identificam pe parcursul auditului.
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a)

b)

CONNECTIONS CONSULT S.A.
NOTE LA SITUATIILE FINANCIARE
PENTRU EXERCITIUL FINANCIAR INCHEIAT LA 31 DECEMBRIE 2024
(toate sumele sunt exprimate in RON, daca nu este specificat altfel)

CONNECTIONS CONSULT S.A.

Sediu : Bucuresti, Sector 1, Str. Buzesti, Nr. 71, Et 7 si 8
Nr.Reg.Com: J40/11864/2005

C.U.l.: RO17753763

Cap.social : 1.308.200lei

CONNECTION CONSULT S.A. prezinta urmatoarele note explicative privind situatiile financiare intocmite la
31.12.2024:

PREZENTAREA SOCIETATII

CONNECTIONS CONSULT SA. este o societate europeand de companii tehnologice inovatoare, fondatd in 2005
la Bucures ti in temeiul Legii 31/1990 si este inmatriculata la Registrul Comertului sub nr. J40/11864/2005.
Societatea face parte din categoria entitatilor mijlocii conform definitiei din Manualul utilizatorului pentru definitia
IMM-urilor elaborat de Comisia Europeand.

Prezentele situatii financiare sunt proprii si nu apartin unui grup.

PRINCIPII, POLITICI S| METODE CONTABILE
Principiile care au stat la baza intocmirii situatiilor financiare

Aceste situatii financiare sunt responsabilitatea conducerii Societdtii si au fost intocmite in conformitate cu cerintele
normelor de contabilitate din Roménia, si anume Legea contabilité&tii nr. 82/1991, republicata si Ordinul Ministrului
Finantelor Publice (,,OMF”) nr. 1802/2014, cu modificarile ulterioare.

Aceste reglementdri transpun partial prevederile Directivei 201 3/34/UE a Parlamentului European si a Consiliului
privind situatiile financiare anuale, situatiile financiare consolidate si rapoartele conexe ale anumitor tipuri de
intreprinderi, de modificare a Directivei 2006/43 /CE a Parlamentului European si a Consiliului si de abrogare a
Directivelor 78,/660/CEE si 83/349/CEE ale Consiliului, publicat& in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene nr. L 182
din data de 29 iunie 2013.

OMF nr. 1802/2014 cu modificarile ulterioare este armonizat cu Directivele Europene IV si VI si difera de
Standardele Internationale de Raportare Financiara. Ca urmare, aceste situatii financiare nu sunt in concordanta
cu Standardele Internationale de Raportare Financiara.

Aceste situatii financiare, ntocmite Tn conformitate cu OMF nr. 1802/2014 cu modificarile ulterioare, nu trebuie
folosite de terte pdrti sau de catre utilizatori ai situatiilor financiare care nu sunt familiarizati cu OMF nr.
1802/2014 aplicabil pe teritoriul Romaniei.

Prezentele situatii financiare au fost intocmite cu respectarea principiilor reglementate de OMF nr. 1802/2014 cu
modificarile ulterioare dupa cum urmeaza:

1) Principiul continuitdtii activitGtii.

2) Principiul permanentei metodelor.

3) Principiul prudentei.

4) Principiul contabilitdtii de angajamente.

5) Principiul intangibilitdtii.

6) Principiul evaludrii separate a elementelor de activ si de datorii.

7)Principiul necompensdrii.

8) Contabilizarea si prezentarea elementelor din bilant si din contul de profit si pierdere tindnd seama de
fondul economic al tranzactiei sau al angajamentului in cauzd (prevalenta economicului asupra juridicului);
9) Principiul evaludrii la cost de achizitie sau cost de productie.

10) Principiul pragului de semnificatie.
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Continvitatea activitatii

Aceste situatii financiare au fost intocmite pe baza principiului continuitatii activitdtii care presupune cd Societatea
isi va continua in mod normal functionarea intr-un viitor previzibil f&rd a intra in imposibilitatea continudrii activitatii
si fard reducerea semnificativd a acesteia.

Situatii comparative

Pentru fiecare element de bilant, de cont de profit si pierdere, si unde e cazul, pentru situatia modificarilor
capitalului propriu si situatia fluxurilor de trezorerie este prezentata valoarea aferenta elementului corespondent
pentru exercitiul financiar precedent.

Folosirea estimarilor

Tnregistr&rile contabile statutare nu furnizeazé& intotdeauna suficiente informatii pentru a stabili cu acuratete
ajustdrile si prezentarea informatiilor necesare, motiv pentru care au fost fécute estimari pe baza celor mai bune
informatii disponibile. Desi aceste estimari individuale prezintd un oarecare grad de incertitudine, efectul general
al acestuia asupra situatiilor financiare este considerat ca nesemnificativ.

Corectarea Erorilor contabile

Corectarea erorilor contabile se face pe seama rezultatului reportat. Erorile din perioada anterioara sunt
omisiuni sau declaratii eronate cuprinse in situatiile financiare ale entitatii pentru una sau mai multe perioade
anterioare rezultand din greseala de a utiliza sau de a nu utiliza informatii credibile care:

- erau disponibile la momentul la care situatiile financiare pentru acele perioade au fost aprobate spre
a fi emise

- ar fi putut fii obtinute in mod rezonabil si luate in considerare la intocmirea si prezentarea acestor
situatii financiare.

Inregistrarile contabile pe baza carora au fost intocmite aceste situatii financiare sunt efectuate in lei (“RON”) la

cost istoric, cu exceptia situatiilor in care a fost utilizata valoarea justa, conform politicilor contabile ale Societatii
si conform OMF 1802/2014 cu modificarile ulterioare.

Urmadtoarele politici contabile specifice au fost aplicate de Societate:

Imobilizari corporale

(i) Cost

Imobilizarile corporale sunt evaluate initial la costul determinat potrivit regulilor de evaluare din reglementarile
OMF. 1802/2014, in functie de modalitatea de intrare in unitate.

Imobilizarile corporale sunt prezentate in bilant la cost, mai putin amortizarea cumulata aferenta.

Costul mijloacelor fixe achizitionate este format din pretul de cumpdrare si din valoarea altor costuri direct
atribuibile care au fost generate de transportul activelor la locatia actuald, precum si de costul de amenajare a
amplasamentului.

in contextul valorificarii prin vénzare a mijloacelor fixe, castigul sau pierderea rezultata din vanzarea sau

scoaterea din functiune a unui activ, este determinata ca o diferentd intre veniturile obtinute de vénzarea activelor
si valoarea lor netd contabild. Céstigurile sau pierderile realizate sunt recunoscute in Contul de Profit si Pierdere.

(i) Amortizarea
Imobilizarile corporale si necorporale sunt amortizate prin metoda lineard, pe baza duratelor de viata utila
estimate, din momentul in care sunt puse in functiune.

Principalele durate de viatd utilizate la diferitele categorii de imobilizdri corporale sunt:

e |Instalatii tehnice (calculatoare electronice si echipamente periferice): 3 ani
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Mijloace de transport: 4-6 ani

Unelte,dispozitive,instrumente si truse de scule : 2-10 ani
Mobilier, aparatura de birou si altele: 2-11 ani

Imobilizari necorporale 8 Ani sau in functie de durata de utilizare

Imobilizari necorporale
O imobilizare necorporalé provenitd din dezvoltare (sau din faza de dezvoltare a unui proiect intern) trebuie
recunoscutd dacd, si numai dacd, o entitate poate demonstra toate elementele de mai jos:

a)fezabilitatea tehnicd necesard finalizarii imobilizdrii necorporale, astfel incét aceasta sa fie disponibild pentru
utilizare sau vénzare;

b)intentia sa de a finaliza imobilizarea necorporald si de a o utiliza sau de a o vinde;

c)capacitatea sa de a utiliza sau de a vinde imobilizarea necorporalg;

d)modul in care imobilizarea necorporald va genera beneficii economice viitoare probabile. Printre altele,
entitatea poate demonstra existenta unei piete pentru productia generatd de imobilizarea necorporald sau pentru

imobilizarea necorporald in sine ori, dacé se prevede folosirea ei pe plan intern, utilitatea imobilizarii necorporale;

e)disponibilitatea unor resurse tehnice, financiare si de altd naturd, adecvate pentru finalizarea dezvoltdrii
imobilizdrii necorporale si pentru utilizarea sau vénzarea acesteia;

f)capacitatea sa de a evalua fiabil costurile atribuibile imobilizérii necorporale in cursul dezvoltdrii sale.

Imobilizarile necorporale sunt amortizate prin metoda lineara pe baza duratelor de viata utila estimate din
momentul in care sunt puse in functiune, in asa fel incat costul sa se diminueze pana la valoarea reziduala estimata
pe durata de functionare

Deprecierea imobilizarilor

Societatea constituie provizioane pentru deprecierea imobilizdrilor, altele decat impozitul amdnat si activele
financiare, de fiecare daté cénd valoarea lor contabild este mai mare decét valoarea de recuperare. Valoarea
recuperabila a unui activ este definita ca fiind maximul dintre pretful net de vanzare al unui activ si valoarea de
utilizare. Valoarea de utilizare a unui activ este valoarea prezenta a fluxurilor viitoare de numerar estimate in
conditiile utilizarii continue a acelui activ si respectiv din vénzarea lui.

Stocuri

Stocurile sunt inregistrate la minimul dintre cost si valoarea netd realizabild. Valoarea netd realizabild se
estimeazd pe baza pretului de vanzare practicat n cursul normal al activitdtii din care se scad costurile necesare
pentru finalizare si costurile de vénzare. Stocurile sunt evaluate de societate pe baza principivlui costului de
achizitie.La iesirea din gestiune se foloseste metoda FIFO.

Creante

Creantele sunt evaluate la valoarea estimatd a fi realizatd, iar, in urma analizei privind recuperabilitatea unor
creante, s-au constituit provizioane nesemnificative pentru creante incerte. Pentru clientii incerti s-a efectuat o
estimare bazatd pe analiza tuturor sumelor restante aflate in sold la data bilantului contabil.

Numerar si echivalent de numerar

Numerarul si echivalentul de numerar includ active lichide si cuprinde numerarul existent in casierie s i respectiv
disponibilitat ile in conturile bancare.

Datorii

Datoriile sunt inregistrate la costul istoric in RON. Cursul de schimb folosit pentru a transforma datorii in valuté este fie
cel indicat de autoritdtile vamale pentru importuri, fie cel valabil la data facturdrii serviciilor, fie cel valabil la data
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tranzactiei conform reglementdrilor in materie.

La fiecare sfarsit de an toate datoriile in valutd sunt reevaluate folosind cursul de schimb valabil la sfarsitul anului s i
afis ot de Banca Nat ionald a Roméniei (“BNR”). Toate cdstigurile sau pierderile rezultate sunt incluse in contul de
profit si pierdere.

Provizioane

Provizioanele se constituie atunci cand, exista o cauza generatoare precisa a unui eveniment economic si exista o
incertitudine asupra nivelului de concretizare a evenimentului respectiv. Societatea recunoaste provizioanele conform
politicilor contabile in vigoare la data redactarii situatiilor financiare

Un provizion va fi recunoscut in contabilitate in momentul in care sunt indeplinite cumulativ urmdtoarele conditii:

- Societatea are o obligatie curentd generatd de un eveniment anterior;
- Este probabil ca o iesire de resurse sd fie necesard pentru a onora obligatia respectivg;
- Poate fi redlizatd o estimare credibild a valorii obligatiei.

Societatea constituie provizioane pentru: - litigii, amenzi si penalitdti, despdgubiri, daune si alte datorii incerte; -
cheltuielile legate de activitatea de service in perioada de garantie si alte cheltuieli privind garantia acordatd
clientilor.

Provizioanele se revizuiesc la data fiecdrui bilant si se ajusteazd pentru a reflecta cea mai bund estimare curentd.
In cazul in care pentru stingerea unei obligatii nu mai este probabild o iesire de resurse, provizionul se anuleazd
prin reluare la venituri.

Imprumuturi
imprumuturile pe termen scurt si lung sunt prezentate la valoarea rdmasd de platé la data bilantului contabil.
Capital social

Capitalul social subscris si varsat s-a inregistrat distinct in contabilitate, pe baza actelor de constituire a persoanei
juridice si a documentelor justificative privind varsamintele de capital.

Recunoasterea veniturilor

Veniturile se Tnregistreazd pe baza contabilitdtii de angajament si sunt inregistrate exclusiv TVA si discount-uri.
Veniturile Societatii exclud taxa pe valoarea adaugata si cuprind valoarea bunurilor vandute si serviciilor prestate,
precum si castigurile din orice sursa, cum sunt vanzarile de mijloace fixe.

Veniturile din dobdnzi sunt recunoscute periodic, in mod proportional, pe mdsura generdrii venitului respectiv, pe
baza contabilitatii de angajamente.
Compania Connections Consult S.A. recunoaste urmatoarele tipuri de venituri:

® Recunoasterea veniturilor din exploatare — servicii prestate, venituri din productia de imobilizari, alte
venituri din exploatare;

® Recunoasterea veniturilor pentru contracte de tip Time and Material - Contractele de tip T&M sunt
contracte care, in general, presupun facturarea unor venituri pe baza unitatilor de timp prestate (ore,
zile, luni), la tarife negociate pe unitate de timp. Veniturile referitoare la contractele de tip T&M sunt
recunoscute pe mdsurd ce serviciile sunt prestate s i costurile aferente sunt suportate, pe baza timpului
facturabil, la o ratd negociata cu beneficiarii;

® Recunoasterea veniturilor pentru contracte cu pret fix (Fixed Price) - Un contract cu pret fix este un
contract in care pret ul nu este, de obicei, supus ajustdrii, ca urmare a costurilor generate, nu depinde
de resursele utilizate sau de timpul alocat de acestea in proiect. Se au in vedere valoarea fazelor
(milestones) specificate in contract ca avand loc pe durata de realizare si pana la finalizarea proiectului.

® Recunoasterea veniturilor pentru contracte din servicii revandute - Veniturile din servicii revandute sunt
acele venituri generate in cadrul contractelor ce implicd subcontractarea unor servicii catre tert i,
persoane juridice, transferénd responsabilitatea partiala a livrarii pe care compania le percepe de la
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clientul final cétre subcontractor. Acestea sunt recunoscute la momentul efectuarii serviciilor de catre
partea care executa serviciile in causa.

® Recunoasterea veniturilor din contracte pentru servicii de mentenanta / recurente - Veniturile generate in
cadrul contractelor de mentenanta sunt negociate in suma fixa pe o anumita perioada de timp (cel putin
un an), se factureaza clientilor trimestrial sau lunar si sunt recunoscute lunar, in perioada in care este
prestat serviciul.

® Recunoasterea venitului din contracte de vanzare de software propriu - Veniturile din vénzarea
licent elor pentru utilizarea aplicat iilor software proprii sunt recunoscute la momentul transferului
dreptului de utilizare a licent ei de utilizator catre client.

® Recunoasterea venitului din chirii - Veniturile din redevente, chirii se recunosc pe baza contabilitatii de
angajamente, conform contractului.

Cheltuieli de exploatare

Cheltuielile de exploatare sunt recunoscute in contul de profit si pierdere in perioada in care au fost efectuate.

Contributii pentru salariati

Societatea plateste contributii la Bugetul de Stat pentru asigurdri sociale, pensie sociald si ajutor de somaj conform
nivelelor stabilite prin lege si aflate in vigoare in cursul anului, calculate pe baza salariilor brute.

Valoarea cheltuielilor salariale este inregistratd in contul de profit si pierdere in aceeasi perioadd cu alte contributii
ale societatii legate de acestea

Rezultatul financiar

Acesta include dobanda de plata pentru imprumuturi, dobanda de primit pentru disponibil la banci si depozite la
termen constituite, precum si pentru diferentele de curs valutar. Principiuvl separarii exercitiilor financiare este
respectat pentru recunoasterea acestor elemente.

Costurile de imprumut

Cheltuielile cu dobénda sunt inregistrate in contul de profit si pierdere atunci céind apar.

Impozitul pe profit

Impozitul pe profit se calculeazd pe baza rezultatului anului ajustat pentru diferite elemente care nu sunt
deductibile. Este calculat folosindu-se rata impozitului pe profit care este in vigoare la data bilantului. Cota de
impozitare pentru 2024 si 2023 este de 16%.

Leasingul financiar

Contractele de leasing pentru imobilizdrile corporale in care Societatea Tsi asumd toate riscurile si beneficiile
aferente proprietdtii sunt clasificate drept contracte de leasing financiar. Leasing - urile financiare sunt capitalizate
la valoarea actualizatd estimatd a pldtilor. Fiecare platd este impartitd intre elementul de capital si dobéndda
pentru a se obtine o ratd constantd a dobénzii pe durata rambursdrii. Sumele datorate sunt incluse in datoriile pe
termen scurt sau lung.

Elementul de dobdandd este trecut in contul de profit si pierdere pe durata contractului. Activele detinute in cadrul
contractelor de leasing financiar sunt capitalizate si amortizate pe durata lor de viata utild.

Tranzactii in valuta

Tranzactiile exprimate in valutd sunt inregistrate in contabilitate la cursul de schimb valutar de la data tranzactiei.
Activele si pasivele monetare exprimate in valutd sunt convertite in RON la cursul de schimb valutar la data
bilantului contabil. Cursul de schimb valutar la 31 decembrie 2024 a fost de 4.971 RON pentru 1 EUR. Cursul de
schimb valutar la 31 decembrie 2023 a fost de 4.9476 RON pentru 1 EUR.
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Toate diferentele rezultate ca urmare a decontdrii si conversiei sumelor in valutd sunt recunoscute in contul de profit
si pierdere in anul in care s-au efectuat. Pierderile realizate si nerealizate sunt inregistrate la cheltuieli, inclusiv
cele aferente imprumuturilor.

ACTIVE IMOBILIZATE

Variatia valorii brute, a amortizarii si a valorii contabile nete, in cursul exercitivlui financiar incheiat la 31

decembrie 2024:

o Imobilizari necorporale

Elemente de imobilizari Valori Brute
Sold . . .
L Cresteri Reduceri Sold Final
initial
Din care:
Total | dezmembrari (col.5
. . =1+2+3)
SI casari
1 2 3
I. Imobilizari Necorporale
Cheltuieli de constituire si cheltuieli de
dezvoltare
Alte imobilizari 1,630,477 4,000,000 5,630,477
Avansuri acordate pentru imobilizari
necorporale
Active Necorporale de explorare si evaluare
a resurselor minerale
Total 1,630,477 4,000,000 5,630,477
Elemente de imobilizari Sold Amortizare | Amortizare Amortizare la sfarsitul anului (Col.9
initial in cursul aferenta = 6+7+8)
anului imobilizarilor
scoase din
evidenta
Sold Final
Total Din care: (col.5
dezmembrari =1+2+43)
si casari
1 2 3
I. Imobilizari Necorporale
Cheltuieli de constituire si cheltuieli de
dezvoltare
Alte imobilizari 554,414 248,109 802,523
Active Necorporale de explorare si evaluare a
resurselor minerale
Total 554,414 248,109 802,523
Valoarea Neta Contabila 1,076,063 3,751,891 4,827,954
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Softw-urile dezvoltate intern si reflectate in contabilitate prin contul 208 constituie active imobilizate necorporale
care sunt exploatate intern de echipa noastra in cadrul sinergiilor stabilite cu partenerii strategici. Aceasta
gestiune interna este esentiala pentru optimizarea proceselor operationale si pentru adaptarea serviciilor oferite
in conformitate cu cerintele specifice ale clientilor, generand astfel valoare adaugata si avantaje competitive
semnificative pentru organizatie.

Activitatile de dezvoltare desfasurate in 2024 au inclus proiectareq, construirea si testarea unor noi module si
platforme software. Aceste proiecte au vizat validarea fezabilitatii tehnice a unor concepte inovatoare si
dezvoltarea de prototipuri functionale, utilizand tehnologii avansate si metodologii moderne de dezvoltare.
Eforturile s-au concentrat pe crearea de active necorporale care sa genereze beneficii economice viitoare pentru
entitate. Pentru realizarea acestor proiecte de dezvoltare software, entitatea a alocat resurse umane interne,
constand in echipe de specialisti si dezvoltatori, precum si infrastructura IT existenta. Costurile direct atribuibile
acestor activitati, care indeplinesc criteriile de recunoastere conform politicilor contabile ale entitatii si
standardelor de raportare financiara aplicabile.

o Imobilizari corporale

Elemente de imobilizari Valori Brute
Sold initial Cresteri Reduceri Sold Final
Dil :
Total dezn::r:ir;ri si (col.5
. =1+2+3)
casari
1 2 3
11. Imobilizari Corporale
Terenuri 0 0 0 0 0 0
Constructii 711,267 0 0 0 0 711,267
Instalatii tehnice si masini 575,256 0 0 0 0 575,256
Alte instalatii, utilaje si mobilier 370,755 78,360 0 0 449,115
Investitii imobiliare 0 0 0 0 0 -
Active Corporale si explorare si evaluare a 0 0 0 0 0 )
resurselor minerale
Active biologice productive 0 0 0 0 0 -
Imobilizari corporale in curs de executie 0 0 0 0 0 -
Investitii imobiliare in curs de executie 0 0 0 0 0 -
Avansuri acrodate pentru imobilizari corporale 0 0 0 0 0 0
Total 1,657,278 78,360 - 1,735,638
Elemente de imobilizari Sold Amortizare | Amortizare Amortizare la sfarsitul anului (Col.9
initial in cursul aferenta = 6+7+8)
anului imobilizarilor
scoase din
evidenta
Sold Final
Total Din care: (col.5
dezmembrari =1+2+3)
si casari

1l. Imobilizari corporale
Terenuri 0 0 0 0 0 _
Constructii 711,267 0 0 0/ o 711,267
Instalatii tehnice si masini 321345 63.440 0 0 0 384,785
Alte instalatii, utilaje si mobilier 300,704 54 148 0 0 354.852
Investitii imobiliare 0 0 0 0 0 _
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Active corporale de explorare si evaluare a

resurselor minerale 0 0 0 0 0 -
Active biologice productie 0 0 0 0 0 -
Total 1,333,316 = 117,588 - 1,450,904
Valoarea Neta Contabila 323,962 -39,228 284,734

Mijloacele fixe sunt inregistrate la cost de achizitie si sunt amortizate in regim de amortizare liniara cu ratele de
amortizare stabilite potrivit prevederilor Legii 15 din 1994, Legii nr. 227 /2015 si H.G. nr. 2139 / 2004.

Grupa Constructii include :

Amenajari de spatii de birouri

Duratele normale de functionare ale principalelor mijloacelor fixe folosite in cursul anilor 2024 si 2023 de catre
Societate sunt :

Denumire mijloace fixe Durata (luni/ani)

Spatii de birouri 36-59 Luni in functie de durata contractului

Calculatoare electronice si echip periferice 2 -4  Ani

Mijloace de transport pentru persoane 4 -6 Ani

Mobilier 3-4 Ani

4 STOCURI
Sold la Sold la

Stocuri 1 ianuarie 2024 31 decembrie 2024
Materiale consumabile 4,174
Marfuri 149.296 142,087
Avansuri 1,260,504
Total 1,413,974 142,087

5 CREANTE

La 31.12.2024 si respectiv, 2023, creantele Societatii au urmatoarea structura:

Sold la
Termen de lichiditate
Lei 31 decembrie 2024
sub 1an peste 1 an

Creante comerciale 37,449,936 37,449,936 -
Avansuri Furnizori (409) 228,081 228,081 -
Cr.eante.cu b.ugetul de stat si 1,066,901 1,066,901 )
asigurari sociale

Alte creante (Debitori Diversi) 398,241 398,241 -
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Creja.mte in relatiile cu entitatile 14,243,728 14,243,728
affiliate
Creante imobilizate 1,202,694 1,202,694
Total 54,589,583 54,589,583
Sold la

Termen de lichiditate

Lei 31 decembrie 2023
sub 1 an peste 1 an

Creante comerciale 9,383,414 9,043,131 340,283
Avansuri Furnizori (409) 31,180 31,180 -
(;rec‘mte CU‘ bug.etul de stat 344,582 344,582 i
si asigurari sociale
A!fe cr.ecmte (Debitori 346,568 346,568 i
Diversi)
Creante in relatiile cu 3,059,109 3,059,109 :
entitatile afiliate
Creante imobilizate 2,775,434 2,775,434 -
Total 15,940,288 15,600,004 340,283

*n valoarea de 346,568 RON din categoria “Alte Creant e” este cuprins s i soldul contului 473- “Decontari
din operatiuni in curs de clarificare”.

6 NUMERAR S| ECHIVALENTE DE NUMERAR

Numerar si echivalente de numerar Sold la Sold la
1 ianuarie 2024 31 decembrie 2024

Depozite 746,636

Conturi la banci in lei 35,206,606 562,278
Conturi la banci in valuta echivalent lei 423,760 49,446
Numerar in casa 25,330 25,738
Avansuri de trezorerie 10,443 20,135
Alte valori - -21,988

Total 36,412,774 635,609
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DATORII

La 31.12.2024 si respectiv, 2023, datoriile Societatii au urmatoarea structura:

Sold la
Termen de exigibilitate

Lei 31 decembrie

2024 Sub 1 an Peste 1 an
Datorii comerciale 21,607,211 21,607,211 -
Datorii fata de personal 659,388 659,388 -
Datorn'fata de' bugetul de stat, 1,048,754 1,048,754 )
bug.asig.soc.si fd.spec
Alte datorii 1,319,994 669,994 650,000
Leasing 141,595 54,359 87,236
Imprumut pe t.mediu - - -
Imprumut pe t.scurt 6,738,751 5,488,351 1,250,400
Total 31,515,692 29,528,056 1,987,636

Sold la
) Termen de exigibilitate

Lei 31 decembrie

2023 Sub 1 an Peste 1 an
Datorii comerciale 19,357,482 19,357,482 -
Datorii fata de personal 889,278 889,278 -
Datorii fata de.bugetul de stat 3,886,262 3,886,262 )
,bug.asig.soc.si fd.spec
Alte datorii 1,401,501 751,5011 650,000
Leasing 208,522 150,975 57,547
Imprumut pe t.mediu - - -
Imprumut pe t.scurt 5,000,007 5,000,007 -
Total 31,393,051 30,035,504 707,547

Societatea are incheiate 2 contracte de leasing la 31.12.2024 conform situatiei de mai jos:
Companie | Obiect leasing Data Pretul bunului Avans Valoare Sold
Leasing contract achizitionat finantata 31.12.2023
(fara TVA) (fara TVA) (fara TVA)

TOYO AUTOTURISM | 05.10.2021 | € 25,966.39 € 3,894.96 € 30,379.30 56,291.78
MOTOR lei
LEASING

IFN SA

Porsche AUTOTURISM 06.11.2024 | € 44,031.93 | € 18.250,00 | € 25,781.93 85,302.98
Leasing lei

10
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Romania
IFN SA

10

Imprumuturi

In tabelul de mai jos este realizat un sumar al imprumuturilor /liniilor de credit in vigoare la 31 decembrie 2024.

Suma e
Banca Tip Destinatie act()i:i?ta Data Data D(;k;an plan de Garantii Utilizat
produs* facilitate ) acordarii scadentei rambur 31.12.2024
suplimenta anuala
. sare
ri)
ProCredit EIIQ\IEIEDIT CAPITAL RON ROBOR Zleata lri?):ﬁ:ra
Bank S.A. IMM DE LUCRU 5.000.000 21.03.2024 13.03.2026 ;’;MZ' doband | solduri + 4,062,200
INVEST ? a fijedjusine
LINIE ROBOR | Plata Ipoteca
ProCredit CREDIT CAPITAL RON 6M de mobiliara
Bank S.A. PCB DE LUCRU 5.000.000 18.06.2024 17.06.2026 +1,90 doband | solduri+ 2,676,551
INVESTEU % a fijedjusine

Entitatea dispune de facilitati de credit contractate si neutilizate in valoare totala de 2.060.000 RON. Acestea
includ o linie de credit rapida corporate de 2.000.000 RON si doua facilitati de card business de cate 30.000
RON fiecare, toate cu scadenta in 2025. Faptul ca aceste fonduri disponibile nu au fost mobilizate subliniaza lipsa
unei necesitati imediate de lichiditati suplimentare pentru companie.

Garantii asociate imprumuturilor:

Garant iile asociate imprumuturilor sunt evident iate in tabelul de mai sus. Acestea subzistd pdnd la momentul
indeplinirii integrale a tuturor obligat iilor garantului derivate din contractele de garant ie.

PROVIZIOANE PENTRU RISCURI SI CHELTUIELI

La data de 31.12.2024, a fost constituit un provizion in cuantum de 350,983 RON pentru concediile neefectuate
de catre salariatii societdtii pand la data raportdrii si provizion pentru penalitati in valoare de 195.141 RON
asociat ctr subsecvent nr 566.1512/24.08.2023 (dosar in instanta cu Ministerul Justitiei). in funct ie de context,

provizionul va putea fi revizuit, existand premise semnificative pentru reversarea part iala sau integrald a
acestuia.

CAPITAL SI REZERVE

La 31.12.2024, capitalul social al Societatii este de 1.308.199,90 RON ,cu un numar de 13.081.199 actiuni si o
valoare nominala a partii sociale de 0,1 lei/act iune , detinut in urmatoarele proportii :

Persoana Fizica: BOGDAN LIVIU FLOREA 67.4037%
Persoane Juridice LISTA ACTIONARI 6.5589%
Persoane fizice : LISTA ACTIONARI 26.0374%

VENITURI DIN EXPLOATARE (INCL CIFRA DE AFACERI)

Cifra de afaceri neta inregistrata la 31.12.2024 este de 70,624,490 RON echivalentul a 14,198,445.95 Euro
la cursul de inchidere BNR 31 Decembrie 2024, 4.9741 RON/EUR.

11
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Veniturile din exploatare obtinute in cursul anului 2024 au urmatoarea structura:

Componenta Venituri din Exploatare Dec'24

RON
Servicii programare 46,723,546
Servicii dezvoltare interna software 4,000,000
Venituri din cedare active 66,405
Vanzare echipamente 23,900,944
Venituri din Subventii 42,884
Alte Venituri din Exploatare 126,681
Total Venituri din Exploatare 74,860,460
REPARTIZAREA PROFITULUI
Destinatia- RON - 2023 2024
Profit de repartizat 11.343.505 7,772,799
- rezerva legala 117,801 -
- acoperirea pierderii contabile - -
- dividend - -
- alte repartizari surse proprii de finantare - -
Profit nerepartizat din an 11.225.704 7,772,799

La sfarsitul exercitivlui financiar al anului 2024, Societatea a realizat un profit contabil brut in suma de
7,772,799 RON , ca diferentd dintre veniturile totale de 75,105,614 RON si cheltuieli totale de 66,118,916 RON.

Cheltuielile nedeductibile ale societatii au fost in suma de 1,478,618 RON, profitul fiscal impozabil fiind in suma
de 8,986,698 RON

Impozitul pe profit brut calculat a fost in suma de 1,213,899 RON

Urmare a calculului impozitului pe profit la 31 decembrie 2024, profitul net al Societatii este de 7,772,799 RON
fiind valoare nerepartizata la data incheierii bilantului.

La data semnarii situatiilor financiare nu au fost hotarate distribuiri din profitul anului 2024.

12 INDICATORI ECONOMICO-FINANCIARI lei

I. INDICATORI DE LICHIDITATE

Lichiditatea Curenta 2023 2024
Active Circulante 53,767,036 55,367,279
Datorii Curente 30,035,504 29,528,056
A/B 1.79 1.88

Il. INDICATORI DE RISC

Grad de indatorare 2023 2024
Capital imprumutat 30,743,051 31,331,623
Capital Propriu 25,295,560 29,804,015
A/B 1.21 1.05

12
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Grad de Acoperire Dobanzi 2023 2024
Profit inaintea platii dobanzii si impozitului pe profit 13,171,397 9,415,641
Cheltuieli privind dobanzile 22,866 428,943
A/B 576 21.95
11l. INDICATORI DE EFICIENTA A ACTIVITATII
Viteza de Rotatie a Soldului Clienti 2023 2024
Sold Clienti 5,128,441 20,204,091
Cifra de Afaceri Neta 149,861,786 70,624,490
A/B X 365 ZILE 12 104
Viteza de Rotatie a Soldului 2023 2024
Sold Furnizori 18,722,792 18,253,206
Costul Serviciilor Vandute 137,910,140 65,591,362
A/B X 365 ZILE 50 101
IV. INDICATORI DE PROFITABILITATE
Rata Profitului Net 2023 2024
Profit Net 11.343.505 7,772,799
Cifra de afaceri neta 149,861,786 70,624,490
A/B 8% 11%

2023 2024
Rentabilitatea Capitalului Angajat
Profit inaintea platii dobanzii si impozitului pe profit 13,189,031 9,415,641
Total active minus datorii curente 27,516,843 26,155,437
A/B 48% 36%

I. Indicatori de lichiditate

Indicatorul lichiditatii curente (indicatorul capitalului circulant), exprima de cate ori se cuprind datoriile curente in
activele curente

Valorile obtinute (recomandate valorile in jur de 2), reflecta o capacitate foarte bun& de acoperire a datoriilor
curente din activele curente, si in principal din creante si lichiditati.

Il. Indicatori de risc
Gradul de indatorare al capitalului propriv exprima de cate ori se cuprinde capitalul imprumutat (credite pe o
perioada mai mare de un an) in capitalurile proprii si reflecta structura de finantare a societatii la incheierea
exercitiului financiar.
Indicatorul privind acoperirea dobanzilor reflecta de cate ori pot fi acoperite cheltuielile cu dobanda din profitul

inaintea dobanzii si impozitului. Cu cat valoarea indicatorului este mai mica cu atat pozitia societatii este
considerata mai riscanta.

13
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Ill. Indicatori de eficient & a activitat ii (de gestiune)

Viteza de rotatie a soldului-clienti exprima numarul de zile pana la data la care debitorii isi achita datoriile catre
societate si arata astfel eficacitatea intreprinderii in colectarea creantelor sale.

Viteza de rotatie a soldului furnizori exprima numarul de zile de creditare pe care Societatea il obtine de la
furnizorii sai.

IV. Indicatori de profitabilitate

Rentabilitatea capitalului angajat reprezinta profitul pe care il obtine Societatea din banii investiti in afacere.
Capitalul angajat se refera la banii investiti in Societate de catre actionari cat si de creditorii pe termen lung si
include capitalul propriu si datoriile pe termen lung.

INFORMATII PRIVIND SALARIATII §I MEMBRII ORGANELOR DE ADMINISTRATIE, CONDUCERE $I DE
SUPRAVEGHERE

La sfarsitul anului 2024, numarul mediu de salariati ai Societatii a fost 151, iar numarul efectiv de salariati existent
la sfarsitul perioadei a fost de 133.

La 31.12.2023 numarul mediu de salariati a fost de 214, iar numarul efectiv de salariati existent la sfarsitul
perioadei afost de 180.

Cheltuielile privind salariile si contributiile aferente au fost urmatoarele:

Lei 2023 2024
Cheltuieli cu salariile personalului (inclusiv tichete

de masa) 20.645.954 16.978.945
Cheltuieli privind asigurarile si protectia sociala 466.086 385.229
Total 21.112.040 17.364.174

In anul 2024 Societatea a acordat tichete de masa in cuantum de 359.883 RON
Nu au existat onorarii platite administratorilor si nici servicii de management.

14 ALTE INFORMATII

14.1 Parti legate si parti afiliate

CONNECTIONS CONSULT S.R.L prezinta urmatoarele rulaje si solduri rezultate din tranzactiile cu societatile din
grup

INTRAGRUP CONNECTIONS CONSULT Vanzari 2024 Explicatii Achizitii 2024 Explicatii Sold Sold

catre: VANZARI: dela: ACHIZITII: creante datorii
2024 de la 2024
: catre:

OUTSOURCING SUPORT SERVICES S.R.L | 3,087,608.51 -- 0 Servicii lunare 523,093 0

Connections Technologies 0 Chirii & 2,786,654.42 Servicii 0 0

Licente Implementare
Software si Software
Software
Development
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CONNECTIONS CONSULT S.A.
NOTE LA SITUATIILE FINANCIARE
PENTRU EXERCITIUL FINANCIAR INCHEIAT LA 31 DECEMBRIE 2024
(toate sumele sunt exprimate in RON, daca nu este specificat altfel)

BRUSCH SERVICES SRL 0 - 3,134,746.87 Servicii 0.00 0.00
software
CONNECTIONS CONSULT DOO 16,942.3 Licente 83,697.42 - 0.00 0.00
BELGRADE
CONNECTIONS CONSULT EOOD 24,547.79 Licente 113,126.06 Servicii 23,040.03 0.00

Decontari cu Asociatii la 31.12.2024 (cont contabil 4511) — creant e

Cont
Sold 31.12.2024
4511 Connections Technologies 7.720.458
4511 Connections Consult Serbia 41.449
4511 Connections Consult Bulgaria -1.710
4511 Connections USA -9400
4511 OSSR 45
4511 Brusch 6.489.773
Total 14.243.728

Entitatea mama acorda imprumuturi catre partile sale afiliate, in baza unor contracte clare care definesc
drepturile si obligatiile fiecarui participant.
Scopul acestor finantari interne este strategic si vizeaza urmatoarele obiective principale:

2.

Asigurarea stabilitatii financiare: Imprumuturile ajuta entitatile afiliate (Imprumutate) sa isi mentina
o pozitie financiara solida.

Sustinerea continuitatii operationale: Finantarea permite dofiliatilor sa isi desfasoare activitatea fara
intreruperi, ceea ce este in beneficiul direct al entitatii mama (Imprumutatorului).

Respectarea angajamentelor: Se urmareste ca entitatile afiliate sa isi poata respecta obligatiile
contractuale fata de clientii entitatii mama, consolidand astfel reputatia si relatiile comerciale ale
intregului grup.

14.2. Litigii

Societatea are nu are pe rol litigii in care s& aibd calitatea de paratd.

Societatea este parte — reclamant /contestatar in urmatoarele dosare

1.
a)

b)

d)

DOSAR NR. 28244/3/2024 - MINISTERUL JUSTITIEI

Entitatea (Connections Consult S.A.), alaturi de o alta entitate, a fost parte in dosarul
28244/3/2024 la Tribunalul Bucuresti, contra Ministerului Justitiei. Litigiul a vizat
anularea unei ordonante de plata anterioare (dosar 14184 /3/2024) pentru
penalitati de intarziere dintr-un contract public.

Ordonanta de plata initiala (Sentinta nr. 5362/31.07.2024) obliga asocierea la
plata a unor sume de bani plus dobanda, reprezentand penalitati pentru presupuse
intarzieri contractuale (contract nr. 566/1512/24.08.2023).
Asocierea a contestat creanta prin cerere in anulare. S-a invocat lipsa culpei exclusive,
caleulul gresit al penalitatilor si nevoia de probe complexe, nepermise in procedura
ordonantei de plata.

Prin Sentinta Civila nr. 6881/11.10.2024 (dosar 28244 /3/2024), Tribunalul a admis
cerered in anulare. A anulat sentinta initiala si a respins cererea Ministerului Justitiei de
emitere a ordonantei, ca neintemeiata in procedura sumara. Hotararea este definitiva,
eliminand obligatia de plata din ordonanta initiala.

DOSAR NR. 138/3/2025 - MINISTERUL JUSTITIEI

15




CONNECTIONS CONSULT S.A.
NOTE LA SITUATIILE FINANCIARE
PENTRU EXERCITIUL FINANCIAR INCHEIAT LA 31 DECEMBRIE 2024
(toate sumele sunt exprimate in RON, daca nu este specificat altfel)

Ulterior respingerii definitive a cererii de ordonanta de plata, Ministerul Justitiei a initiat o noua
actiune in instanta pentru recuperarea presupuselor penalitati. Cauza este inregistrata sub
numarul de dosar 138/3/2025, incepand cu data de 8 lanuarie 2025. La termenul din 28
Februarie 2025, instanta a amanat judecarea cauzei pentru data de 11 Aprilie 2025, in

vederea administrarii probelor.
15.3. Alte informatii

Cheltuieli cu chiria

Cheltuielile cu chiriile, evidentiate in contul 612, in valoare de 1.174.141 lei, reprezinta costul inchirierii spatilor
unde Societatea isi are sediul precum si chirii masini.

Cheltuieli de audit

In respectérii prevederilor OMFP 1802/2014 coroborate cu reglementarile Pietei Bursiere AeRO, societatea are
incheiat un contract de prestari servicii de audit cu Argus Audit SRL pentru auditarea situatiilor financiare aferente
exercitivlui financiar incheiat la 31 decembrie 2024.

Societatea a intocmit situatii financiare anuale care cuprind:
1. bilant (cod 10);

2. cont de profit si pierdere (cod 20);

3. notele explicative la situatiile financiare anuale
4. situatia fluxurilor de numerar

5. situatia capitalurilor proprii

Acestea sunt Tnsotite de formularul "Date informative” (cod 30) si formularul "Situatia activelor imobilizate" (cod
40)

Costurile contractuale pentru activitatea de audit a societatii, conform Ordinului Ministrului Finantelor Publice nr.
1802/2014, cu modificarile ulterioare pentru exercitiul financiar incheiat in data de 31 decembrie 2024 deriva
din contractul de audit nr. AUD 50 / 09.10.2024

Societatea are incheiat un contract de prestari servicii de contabilitate cu firma Global Accounting Profesional S.A.

Impozitarea

CONNECTIONS CONSULT S.A. este din punct de vedere fiscal platitoare de impozit pe profit , si in anul 2024 a
obtinut un profit brut in suma de 8.986.698 RON. Impozitul pe profit calculat este de 1.213.899 RON, iar profitul
net al Societatii este de 7.772.799 RON.

Structura veniturilor si a cheltuielilor ce compun profitul brut in valoare de 8.986.698 lei, pentru anul 2024 este
urmatoarea:

VENITURI- total, din care: 75.105.614
e Venituri din exploatare 74.860.460
e  Venituri financiare 254.154
CHELTUIELI - total, din care: 66.118.916
e Cheltuieli din exploatare 65.591.362
o  Cheltuieli financiare 527.554

Sistemul de impozitare din Romania este intr-o fazd de consolidare si armonizare cu legislatia europeand. In acest
sens incd existd interpretdri diferite ale legislatiei fiscale. in anumite situatii, autoritdtile fiscale pot trata in mod
diferit anumite aspecte, procedénd la calcularea unor impozite si taxe suplimentare si a dobanzilor si penalitatilor
de intérziere aferente.
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CONNECTIONS CONSULT S.A.
NOTE LA SITUATIILE FINANCIARE
PENTRU EXERCITIUL FINANCIAR INCHEIAT LA 31 DECEMBRIE 2024
(toate sumele sunt exprimate in RON, daca nu este specificat altfel)

Conform legislatiei fiscale, pentru neachitarea la termen de catre contribuabili a obligatiilor fiscale se percep
dobanzi si pendlitati de intarziere. Legea nr. 207 /2015 privind Codul de Procedurd Fiscald, intrata in vigoare la
data de 1 ianuarie 2016, prevede un nivel al dobénzii de 0,02% pentru fiecare zi de intérziere si un nivel al
penalitatii de intarziere de 0,01% pentru fiecare zi de intdrziere. Aceste procente s-au aplicat de-a lungul
intregului an fiscal 2024.

In plus, Guvernul Romaniei detine un numar de agentii autorizate sa efectueze auditul (controlul) companiilor care
opereaza pe teritoriul Romaniei. Aceste controale sunt similare auditorilor fiscale din alte tari, si pot acoperi nu
numai aspecte fiscale dar si alte aspecte legale si regulatorii care prezinta interes pentru aceste agentii. In
Romania, exercitiul fiscal rdméne deschis pentru verificare fiscald timp de 5 ani.

Conducerea Societdtii considerd ca obligatiile fiscale incluse Tn aceste situatii financiare sunt adecvate.

Mediul inconjurator

Romania se afla in prezent intr-o perioada de rapida armonizare a legislatiei de mediu cu legislatia in vigoare a
Comunitatii Economice Europene. La 31 decembrie 2024, Societatea nu a inregistrat nici o datorie referitoare la
costuri anticipate, incluzand taxe legale si de consultanta, studii, proiectare si implementare a planurilor de
remediere a problemelor de mediu.

intrucat societatea nu det ine la data de raportare a situat iilor financiare in bilant ul sdu active sau alte
elemente patrimoniale care sd o expund la un potent ial risc sau la o nevoie de conformare cu anumite cerinte
legale ce emana din legislatia de mediu, Societatea nu considera costurile asociate cu problemele mediului
inconjurator ca fiind semnificative.

Pretul de transfer

Legislatia fiscald din Romdnia confine reguli privind preturile de transfer intre persoane dfiliate, incd din anul
2000. Cadrul legislativ curent defineste principiul ,,valorii de piatd” pentru tranzactiile intre persoane dfiliate,
precum si metodele de stabilire a preturilor de transfer. In conformitate cu legislatia fiscala relevanta, evaluarea
fiscala a unei tranzactii realizate cu partile aofiliate are la baza conceptul de pret de piata aferent respectivei
tranzactii. In baza acestui concept, preturile de transfer trebuie sa fie ajustate astfel incat sa reflecte preturile de
piata care ar fi fost stabilite intre entitati intre care nu exista o relatie de afiliere si care actioneaza independent,
pe baza ,conditiilor normale de piata”.Ca urmare, este de asteptat ca autoritdtile fiscale sa initieze verificari
amdnuntite ale preturilor de transfer, pentru a se asigura cé rezultatul fiscal si/sau valoarea in vamé a bunurilor
importate nu sunt distorsionate de efectul preturilor practicate in relatiile cu persoane dfiliate. Este probabil ca
verificari ale preturilor de transfer sa fie realizate in viitor de catre autoritatile fiscale, pentru a determina daca
respectivele preturi respecta principiul ,conditiilor normale de piata” si ca baza impozabila a contribuabilului
roman nu este distorsionata. Societatea nu poate cuantifica la data de referinta a situat iilor financiare, rezultatul
unei astfel de verificéri. Societatea considera ca tranzactiile cu partile afiliate au fost efectuate la valori de piata.

Durabilitatea

Entitatea este constienta de noile reglementari privind raportarea de durabilitate, intrate in vigoare conform
cadrului legal national. In acest context, compania planifica sa initieze procesul de colectare si analiza a
informatiilor necesare pentru a intelege atat impactul propriilor activitati asupra aspectelor de mediu, sociale
si de guvernanta (ESG), cat si modul in care aceste aspecte de durabilitate influenteaza dezvoltarea,
performanta si pozitia strategica a entitatii, in linie cu principiul dublei materialitati.

16. CONTINUITATEA ACTIVITATII

Avénd in vedere schimbdrile in structura principalelor elemente care contribuie la Cifra de Afaceri in 2024, in
spet & cres terea ponderii veniturilor din implementare software in detrimentul celor de tip Service Delivery s i
concentrarea pe proiecte de anvergura a caror principal beneficiari sunt institutii de stat, unde exista fonduri
dedicate deja alocate pentru contractarea furnizorilor de solutii IT, managementul Societdt ii considerd cd exista
elemente solide care sd confirme o init iativd eficace in evitarea aparit iei unor blocaje in activitatea
economicd.

In opinia conducerii, aspectele prezentate in paragrafele anterioare sust in faptul ca Societatea va avea resurse
suficiente pentru continuarea activitatii pentru o perioada de cel put in 12 luni de la data raportarii s i cd va
reusi s& gestioneze eficient potent iale sincope datorate crizei economice cauzate de factori externi.
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CONNECTIONS CONSULT S.A.
NOTE LA SITUATIILE FINANCIARE
PENTRU EXERCITIUL FINANCIAR INCHEIAT LA 31 DECEMBRIE 2024
(toate sumele sunt exprimate in RON, daca nu este specificat altfel)

Conducerea este de acord ca paleta de rezultate posibile luate in considerare pentru ajunge la aceasta concluzie
nu da nas tere la incertitudini semnificative legate de evenimente sau conditii care ar putea pune la indoiala in
mod semnificativ capacitatea Societatii de a-si continua activitatea in conditii normale de activitate.
ADMINISTRATOR, INTOCMIT,

CONNECTIONS CONSULT S.A. S.A. prin GLOBAL ACCOUNTING PROFESIONAL

FLOREA BOGDAN-LIVIU

ﬂ//
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CONNECTIONS CONSULT S.A.
SITUATIA FLUXURILOR DE NUMERAR
PENTRU EXERCITIUL FINANCIAR INCHEIAT LA 31 DECEMBRIE 2024
(toate sumele sunt exprimate in RON, daca nu este specificat altfel)

SITUATII FINANCIARE LA 31 DECEMBRIE 2024 Exercitiul financiar

curent 2024

1)Fluxuri de numerar din activitatea de exploatare

(33,719,446)
Rezultat net inainte de impozitare 8.986.698

Eliminarea veniturilor si cheltuielilor nemonetare:

Variatia productiei

Cheltuieli cu amortizarile 365,697
Cheltuieli cu provizioane 188,626
Venit din provizioane (172,071)
Variatie din subventii, vanzarea/casarea de mijloace fixe - (impact net) (42,884)
Venituri din dobanzi (190,451)
Cheltuieli cu dobanzile 428,943
Cheltuieli din dif de curs 120,284
Venituri din dif curs (54,703)
Modificarile capitalului circulant

Variatia stocurilor 1,271,887
Variatia clientilor si a altor creante din exploatare (35,895,405)
Variatia furnizorilor si a altor datorii de exploatare 1,786,997
Plati privind impozitul pe profit (1,526,366)

2)Fluxuri de numerar din activitatea de investitii (78,361)

Achizitia de imob necorporale
Achizitii de mijloace fixe (78,361)

Achizitia de imob financiare

3)Fluxuri de numerar din act de finantare (1,979,358)
Variatia Imprumuturilor bancare 1,738,744
Variatie leasing (66,927)
Incasari dobanzi 190,451
Plati de dobanzi (428,943)
Dividende platite (3,412,683)

Dividende incasate

Flux de numerar total (35,777,165)

Trezoreria de la inceputul exercitiului 36,412,774

Trezoreria la sfarsitul exercitivlui 635,609
Impact net

(35,777,165)

diferenta (0)

Semnatura si stampila



CONNECTIONS CONSULT S.A.

SITUATIA MODIFICARILOR CAPITALULUI PROPRIU
PENTRU EXERCITIUL FINANCIAR INCHEIAT LA 31 DECEMBRIE 2024
(toate sumele sunt exprimate in RON, daca nu este specificat altfel)

SITUATIA MODIFICARILOR CAPITALULUI PROPRIU

ladatade:31.12.2024

Sold la 01.01.2023 Cresteri | Reduceri Sold la
Denumire element Total, din care Prin transfer Total, din care Prin transfer 31.12.2024
A 2 3 4 5
Capital subscris 1,308,200 1,308,200
Prime de emisiune 11,400,586 11,400,586
Rezerve din reevaluare
Rezerve legale 261,640 261,640
Actiuni detinute (88,308) (35,656) (35,656) (52,652)
Rezultat reportat reprezentand profitul Sold C 1,512,739 11,225,704 11,225,704 3,300,000 3,300,000 9,438,443
nerepartizat sau pierderea neacoperita
Sold D
. . I Sold C 11,343,505 7,772,799 7,772,799 11,343,505 11,343,505 | 7,772,799
Profitul sau pierderea exercitiului financiar
Sold D
Repartizarea profitului (117,801) 117,801 117,801
Alte pierderi legate de instrumente de
capitaluri proprii (325,001) (325,001)
TOTAL capitaluri proprii 25,295,560 19,116,304 19,116,304 14,607,849 14,607,849 29,804,015
Administrator, INTOCMIT,
CONECTIONS CONSULT SA prin GLOBAL ACCOUNTING PRO L

FLOREA BOGDAN - LIVIU
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DECLARATIE
in conformitate cu prevederile art.30 din Legea contabilitatii nr.82/1991

S-au intocmit situatiile financiare anuale la 31/12/2024 pentru:

Entitate: CONNECTIONS CONSULT S.A.
Judetul: SECTOR 1

Adresa: STRADA BUZESTI NR. 71

Numar din registrul comertului: J2005011864405
Forma de proprictate: Societate pe Actiuni (S.A.)

Activitatea preponderenta (cod si denumire clasa CAEN): 6220 - Activititi de consultanta in
tehnologia informatiei si de management (gestiune si exploatare) a mijloacelor de calcul

Cod unic de inregistrare: 17753763

Subsemnatii, Bogdan Livu Florea si Global Accounting Professionals prin Mirel Lascu
isi asuma raspunderea pentru intocmirea situatiilor financiare anuale la 31/12/2024 si confirrna ca:

a) Politicile contabile utilizate la intocmirea situatiilor financiare anuale sunt in conformitate
cu reglementarile contabile aplicabile.

b) Situatiile financiare anuale ofera o imagine fidela a pozitiei financiare, performantei
financiare si a celorlalte informatii referitoare la activitatea desfasurata.

c) Societatea isi desfasoara activitatea in conditii de continuitate.

Semnaturi,




SC CONNECTIONS CONSULT S.A.

Data: 27.03.2024

RAPORTUL CONSILIULUI DE ADMINISTRATIE CONNECTIONS CONSULT S.A.

CONNECTIONS CONSULT S.A., societate comercial& infiintatd in baza Legii 31/1990, a fost
inregisiratd la Regisirul Comertului cu nr. J40/11864,/2005.

Obiectul de activitate principal al Societatii, din care aceasta a obtinut venituri, il constituie
“Activitati de consuitantd in tehnologia informatiei”- cod CAEN 6202.
Societatea comerciald CONNECTIONS CONSULT SA a intocmit bilantul la 31.12.2024 in
conformitate cu OMFP 1802/2014,

Conducerea Societatii pe parewrsul anului 2024 a fost asigurata de Consilivl de Admiinistratie
(“CA”") formatd din 3 (trei) membrii avandu-l ca presedinte pe domnul Bogdan Liviu Florea.

Situatia comparativé a activelor, datoriilor si a capitaiurilor preprii ia data de 31.12.2024 in
raport cu pericada anterioard se prezinta astfel:

Lei
2023 2024
ACTIVE IMOBILIZATE 2,387,320 6.099.983
STOCURI 1,413,974 142,087
CREANTE 15,940,288 54.589.583
INVESTITH PE TERMEN SCURT
CASA Si CONTURI LA BANCI 36,412,774 635.609
CHELTUIELI IN AVANS 1620689 1.443924
DATORII CU TERMEN DE ACHITARE SUB 1 AN 30.035.504 29.528.056
DATORII CU TERMEN DE ACHITARE PESTE 1 AN 707 547 1987636
PROVIZIOANE 707,486 546.125
VENITURI IN AVANS 1,028,948 1.045.354
CAPITAL SOCIAL SUBSCRIS SI VARSAT 1,308,200 1.308.200
PRIME DE CAPITAL 11,400,586 11.400.586
REZERVE 261,640 261.640
Pierderi legate de instrumentele de capitaluri (325.001)
proprii (325,001)
©.438.443
REZULTAT REPORTAT
) i 7 1,512,739
REZULTATUL NET AL EXERCITIULUI 11,343,505 7772799
REPARTIZAREA PROFATULUI (117,801)
CAPITALURI-TOTAL 25,295,540 29804015




SC CONNECTIONS CONSULT S.A.
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Structura veniturilor si cheltuvielilor inregistrate de Societate in anul 2024, comparativ cu
pericada precedentq, se prezinta astfel :

Lei
|
f Denumirea indicatorilor l 2023 i 2024
Venit din activ de exploatare 150.120.265 74.860.460
Cheltvieli din activ de exploatare 137.910.140 65.591.362
Rezultat din activ. de exploatare 12.210.125 9.269.098
Venituri finonciore 1.094 099 245154
Cheltuieli financiare 155692 527554
Rezultat financiar 938.406 (282.400)
Rezultatul Brut curent al exercitivlui 13.148.531 8.986.698
Venituri exceptionale 0 0
Cheluieli exceptionale 0 0
Rezultatul exceptional o o]
Impozit pe profit/venit 1,805,026 1.213.899
Rezultatul net al exercitivlui 11,343 505 7772799

Avand in vedere specificul Societatii, aceasta s-a confruntat in cursul anului 2024 cu urmatoarele
riscuri:

Riscul ratei dobanzii

Expunerea Societatii la riscul modificarilor ratei dobanzii se refera in principal la imprumuturile
purtatoare de dobanda pe care Societatea ie are pe termen iung.

Riscul variatiilor de curs valutar

Societatea are tranzactii intr-o alta moneda decat moneda functionala (RON), respectiv EUR.
Riscul de credit

Societatea desfasoara relatii comerciale numai cu terti recunoscuti, care justifica finantarea pe
credit. Politica Societatii este ca toti clientii care doresc sa desfasoare relatii comerciale in conditii de
creditare fac obiectul procedurilor de verificare.

In cadrul evidentei financiar-contabile, Societatea a respectat principiile contabile prevazute de
legea 82/1991 si Ordinul 1802/2014: prudenta, permanenta metodelor, continuitatea activitatii,
principiul intangibilitatii, evaluarii separate a elementelor de activ si pasiv, principiul necompensarii,
independenta exercitivlui financiar.

Posturile inscrise in bilantul contabil la 31.12.2024 corespund cu datele inregistrate in contabilitate
si sunt puse de acord cu situatia reala a elementelor patrimoniale.

Contul de profit si pierdere aferent anului 2024 reflecta fidel veniturile si cheltuielile aferente
perioadei de raportare.

Societatea nu are obligatii restante fata de bugetul de stat, bugetele locale, bugetul asigurarilor
sociale si fondurilor speciale.



SC CONNECTIONS CONSULT S.A.

B e
Durabilitatea

Entitatea este constienta de noile reglementari privind raportarea de durabilitate, intrate in vigoare conform
cadrului legal national. In acest context, compania planifica sa initieze procesul de coleclare si analiza a
informatiilor necesare pentru a intelege oot impaciul propriilor adivitaii asupra aspecielor de mediv, sociale
si de guvernanta (ESG), cat si modul in care aceste aspecte de durabilitate influenteaza dezvoltarea,
performania si pozitia strafegica a entitatii, in linie cu principiul dublei materialitati.

Evenimente ulterioare datei de inchidere a situatiilor financiare:

Avénd in vedere schimbdrile in structura principalelor elemente care contribuie la Cifra de Afaceri in
2024, in spetd cresterea ponderii veniturilor din implementare software in detrimentul celor de tip
Service Delivery si concentrarea pe proiecte de anvergura a caror principal beneficiari sunt institutii de
stat, unde exista fonduri dedicate deja alocate peniru contractarea furnizorilor de solutii T,
managementul Societ&tii considerd cé existd elemente solide care s& confirme o initiativé eficace in
evitarea aparitiei unor blocaje in activitatea economica.

In opinia conducerii, aspectele prezentate in paragrafele anterioare sustin faptul ca Societatea va
avea resurse suficiente pentru continuarea activitatii pentru o pericada de cel putin 12 luni de la data
raportarii $i ¢ va reusi sd gestioneze eficient potentiale sincope datorate crizei economice cavzate de
factori externi.

Conducerea este de acord ca paleta de rezultate posibile luate in considerare pentru ajunge la aceasta
concluzie nu da nastere la incertitudini semnificative legate de evenimente sau conditii care ar putea
une la indoiala in mod semnificativ capacitatea Societatii de a-si continua activitatea in conditii normale
de activitate.

Intocmirea bilantului s-a fécut de cétre Mirel Lascu, Director Economic si a fost auditat de catre
Argus Audit SRL, membra ASPAAS, in baza contractului de prestari servicii nr. . AUD 50 / 09.10.2023
Consiliul de Administratie al Societatii propune urmatoarele:

1. Aprobarea situatiilor financiare anuale pentru exercitiul financiar incheiat la 31.12.2024.

2. Repartizarea profitului in cuantum de 7.772.799 lei realizat in cursul anului 2024 in contul
.Rezultat reportat” cu suma de 7.772.799 lei.

3. Descarcarea de gestiune a membrilor CA pentru activitatea desfasurata in exercitiul
financiar incheiat ia 31.12.2024

Consiliul de Administratie: }/'}/ p
Bogdan Liviu Florea Presedinte
Qana Beldie Membru ! 1!

Corneliu Stanciv




